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Organ Komitetu Wojewódzkiego Polskie! Zjednoczonej Partii Robotnicze!

SEJM  USTAWODAWCZY POLSKI LUDOWEJ
łą c z y  s ię  w r a z  z c a ły m  n a r o d e m
w  h o łd zie  i czc i d la  Jó ze fa  S ta lin a

Na uroczystym posiedzeniu Sejmu Ustawodawczego Rzeczypospo
litej Polskiej, poświęconym 70-leeiu urodzin Generalissimusa Stalina 
wygłosi! przemówienie M arszalek Sejmu W ładysław Kowalski. Podaj*, 
my je  w  całości.

Wysoka Izbo!
Sejm Ustawodawczy Rzeczypospo 

litej Polskiej zebrał się dziś na uro-

Serca
do

milionów ludzi pracy na całym świecie
przepełnione są gorącą miłością

Ciebie-Wielki Stalinie
Pismo gratulacyjne KC WKP(b)

i  R a d y  M in istrów  ZSRR
do Józefa Stalina

DO TOWARZYSZA STALINA — WIELKIEGO WODZA I  NAU
CZYCIELA, KONTYNUATORA NIEŚMIERTELNEGO DZIEŁA LE
NINA.

DROGI PRZYJACIELU, TOWARZYSZU BRONL NAUCZYCIELU 
I WODZU!

Komitet Centralny Wszechzwiązkowej Komunistycznej Partii (bol
szewików) i  Rada M inistrów ZSRR w dniu 70-tej rocznicy Twych uro 
dżin serdecznie pozdrawia Ciebie, wielkiego towarzysza broni i przy
jaciela Lenina, genialnego kontynuatora Jego nieśmiertelnego dzieła, 
niestrudzonego budowniczego komunizmu, naszego mądrego nauczycie- 
(a i  wodza!

*
Wraz z  Leninem tworzyłeś, Towa 

rzyszu Stalin, partię  bolszewików, 
w ścisłej przyjacielskiej współpracy 
z Leninem opracowywałeś ideologi
czne, organizacyjne, taktyczne i teo 
retyczne podstawy bolszewizmu, har 
towałeś partię w  zaciętej walce o 
wyzwolenie ludzi pracy i przekształ 
clłeś ją  w  najpotężniejszą na świe
cie partię  rewolucyjną.

JAKO nieustraszony rewolucjo 
nista, genialny teoretyk i 

wielki organizator poprowadziłeś 
w raz z Leninem pewnie i śmiało, 
stanowczo i rozważnie partię i klasę 
robotniczą do powstania zbrojnego 
1 do rewolucji socjalistycznej.

W prowadzając w  życie opracowa 
ny przez Ciebie gigantyczny program 
socjalistycznego uprzemysłowienia 
naszego kraju , naród radziecki w 
okresie niezwykle krótkim  w histo
rii przekształcił zacofaną pod wzglę 
dem  techniczno-gospodarczym Rosję 
w przodujące m ocarstwo przemysło
we. Z imieniem Twoim związana 
jest realizacja potężnych pięciolatek 
socjalistycznych, olbrzymy przemy
słowe, nowe gałęzie przemysłu, któ 
re odegrały decydującą rolę we 
wzmocnieniu zdolności obronnej na 
ązego państwa.

Pod Twoim m ądrym  kierownic
twem, Towarzyszu Stalin, nastąpił 
n a  wsi w  1929 roku historyczny 
zwrot, równoznaczny w  swych kon
sekwencjach i  rewolucyjnym prze
wrotem  w październiku 1917 roku.
Partia  komunistyczna przeprowadzi 
ła całkowitą kolektywizację gospo
darki rolnej 1 na tej podstawie — 
likwidację kułaków jako klasy, W 
wyniku zwycięstwa ustro ju  kołcho
zowego i  m echanizacji gospodarki 
rolnej, ugruntowało się na wsi ra 
dzieckiej nowe życie socjalistyczne, 
które wyzwoliło pracujące chłop
stw o od niewoli, ru iny i nędzy.

POD przewodem naszej partii 
a ukochanym Stalinem  na 

czele Związek Radziecki stał się po 
tężnym przemysłowo -  kołchozowym 
mocarstwem -  krajem  zwycięskie
go socjalizmu. Zbudowawszy socja
lizm, naród radziecki zlikwidował 
raz n a  zawsze wyzysk człowieka 
przez człowieka, stworzył nowy u- 
strój społeczny 1 państwowy, wolny 
od kryzysów 1 bezrobocia oraz za
pewniający nieustanny wzrost m a

terialnego 1 kulturalnego poziomu 
mas pracujących. Konstytucja ZSRR, 
słusznie nazwana przez naród Kon
stytucją Stalinowską, utrw aliła gi
gantyczne zwycięstwa socjalizmu, 
stała się siłą przyciągającą, gwiazdą 
przewodnią dla całej pracującej lu
dzkości.

Opierając się n a  niezwykle bo
gatym  d o ś w i a d c z e n i u  istnie
nia K ra ju  Rad, stworzyłeś, To
warzyszu Stalin, naukę o  pań
stwie socjalistycznym, stanowiącą 
jednolitą i skończoną całość, Rozwi 
ja jąc leninizm, doszedłeś do genial
nego wniosku o możliwości zbudo
wania komunizmu w naszym kraju  
1 o konieczności zachowania państwa 
w  ustro ju  komunistycznym, jeżeli 
pozostanie kapitalistyczne otoczenie,

Wniosek ten dał partii i narodowi 
jasną perspektywę walki o zwycię
stwo komunizmu.

Z imieniem Twym, Towarzyszu Sta 
lin, związane jest rozstrzygnięcie jed- 
dnego z najważniejszych zagadnień re 
wolucji — kwestii narodowej. Narody 
dawniej uciskane osiągnęły w bratniej 
rodzinie narodów radzieckich nieby
wały rozkwit polityczny, gospodarczy 
i kulturalny. Natchniona przez Ciebie 
przyjaźń narodów ZSRR stała się wiel 
ką zdobyczą rewolucji, jednym ze źró 
deł potęgi naszej socjalistycznej oj
czyzny. Wraz ze zwycięstwem socja
lizmu niezniszczalna stała się jedność 
moralno -  polityczna narodu radziec
kiego, nierozerwalnie zespolonego wo
kół partii Lenina — Stalina.

N\RÓD nasz ożywiony Jest pło
miennym, życiodajnym patrio

tyzmem radzieckim. Pod Twoim prze 
wodem partia bolszewików dokonała 
prawdziwej rewolucji kulturalnej w 
ZSRR.

W każdej przemianie, dużej czy ma 
lej, podnoszącej naszą ojczyznę na 
coraz wyższy poziom, jest Twoja mą 
drość, Twa niepohamowana energia i 
żelazna wola. Jest szczęściem dla nas, 
szczęściem dla naszego narodu, że Wiel 
ki Stalin, jako przywódca partii i pań 
stwa, kieruje i inspiruje twórczą pra_ 
cę narodu radzieckiego dla rozkwitu 
naszej pełnej chwały ojczyzny. Pod 
Twoim przewodem, Towarzyszu Sta
lin, Związek Radziecki stał się wielką 
i niezwyciężoną siłą.

Gdy Niemcy hitlerowskie narzu

ciły wojnę Związkowi Radzieckiemu 
i nad ojczyzną naszą zawisło śmier
telne niebezpieczeństwo, stanąłeś, 
Towarzyszu btalin, na czele zbroj
nej wałki narodu radzieckiego prze
ciwko faszyzmowi —  najzacieklej- 
szemu wrogowi ludzkości, zmobili
zowałeś wszystkich ludzi radziec
kich do wielkiej wojny w obronie 
ojczyzny, dałeś narodowi radzieckie 
mu i jego siłom zbrojnym natchnie 
nie do legendarnych, bohaterskich 
czynów. P a r tia  Lenina—Stalina zje 
dnoczyła wysiłki frontu  i zaplecza. 
Twój geniusz wojskowy i organiza
torski dał nam  zwycięstwo nad 
Niemcami faszystowskimi i imperia 
listyczną Japonią. Jako wielki do
wódca wojskowy i organizator zwy
cięstwa stworzyłeś, Towarzyszu Sta 
lin, przoduiącą radziecką naukę 
wojenną. Kierowane przez Ciebie 
bitwy — to wspaniałe przykłady 
operacyjnej i strategicznej sztuki j 
wojennej.

Wychowane i wykształcone przez Cie 
bie doskonałe kadry wojskowe zreali
zowały zaszczytne stalinowsikie plany 
rozgromienia wroga. Wszyscy uczciwi 
ludzie na świecie, wszystkie przyszłe 
pokolenia będą sławić Związek Radziec 
ki i Ciebie, Towarzyszu Stalin, jako te 
go, który zbawił światową cywilizację 
od faszystowskich bandytów.

W warunkach powojennych cały na
ród radziecki, kierując się Twymi wska 
zaniami, rozwinął swą twórczą inicjaty 
wę, aby jak najszybciej zlikwidować

skutki wojny, urzeczywistnić gigantycz
ne plany dalszego rozwoju gospodarki 
narodowej i kultury kraju socjalizmu, 
aby podnieść dobrobyt ludzi pracy. Leni 
nowsko -  stalinowskie idee o współza
wodnictwie socjalistycznym są dla ra
dzieckich patriotów natchnieniem do no 
wych wspaniałych osiągnięć na froncie 
pracy. Rozbudziły one wielką energię

(Ciąg dalszy na s tr . 2)

czyste posiedzenie w celu uczczenia 
70 rocznicy urodzin genialnego przy 
wódcy i nauczyciela całej postępo
w ej ludzkości, budowniczego Zwiąi 
ku Socjalistycznych Republik Ra 
dzleckich — Józefa Stalina. (Wszy
scy w stają. Huczne i długotrwałe 
oklaski).

Imię Stalina na wieki zostało zwią
zane z najszczytniejszymi ideałami ludz 
kości, którym na imię wolność, między
narodowe braterstwo ludów, postęp i po 
kój. Nieprzemijającą zasługą Stalina 
je«c i pozostanie na wieki właśnie urato 
wanie tych ideałów dla całej postępo
wej ludzkości, gdy, jak wszystkim nam 
wiadomo, deptał je barbarzyński, między 
narodowy faszyzm pod wodzą Hitlera- 
Klasa robotnicza i masy chłopskie 
Związku Socjalistycznych Republik Ra 
dzieckich, obaliwszy w listopadzie 1917 
roku pod wodzą Lenina i Stalina pano
wanie caratu, zbudowały pod kierownic 
twem swego genialnego przywódcy Jó
zefa Stalina potężne socjalistyczne pań
stwo, którego armia rozgromiła wroga 
ludzkości, faszyzm, otwierając dla całej 

(Ciąg dalszy na s tr . 2)

J . STALIN ODZNACZONY ORDEREM LENINA
MOSKWA (PAP). — Jak do

nosi agencja TASS, Prezydium  
Rady Najwyższej ZSRR wydało 
następujący dekret.

W związku z 70-tą rocznicą u- 
rodzin towarzysza J. W. Stalina, 
biorąc pod uwagę jego wyjątko 
we zasługi na polu wzmocnienia 
i rozwoju Związku Socjalistycz
nych Republik Radzieckich, bu
downictwa komunizmu w  na
szym kraju, rozgromienia na
jeźdźców niemiecko -  faszy
stowskich i japońskich imperial) 
stów, jak również na polu odbu
dowy i dalszego rozwoju gospo 
darki narodowej ZSRR w  okre
sie powojennym postanawia się 
odznaczyć towarzysza J- W. Sta
lina Orderem Lenina.

Przewodniczący Prezydium Ra 
dy Najwyższej ZSRR (—•) Szwer

nik, sekretarz Prezydium Rady 
Najwyższej ZSRR (—) Gorkin.

Moskwa, Kreml, dnia 20 grud
nia 1949 rokn.

Cała Polska uczciła
rocznicę urodzin Stalina

WARSZAWA (PAP). — W dniu 21 
bm. — w dniu 70 rocznicy urodzin Ge 
nerallssimusa Stalina we wszystkich 
województwach zorganizowane zostały 
przez Komitety Wojewódzkie PZPR u- 
roczyste akademie.

Uroczystości te poprzedziły tysiące 
akademii, jakie odbyły się w gminach, 
w gromadach wiejskich, miastach i mia 
steczkach, poprzedziły je uroczyste po
siedzenia Gminnych, Powiatowych i Wo 
jewódzkich Rad Narodowych, uroczy
ste posiedzenia senatów akademickich 
oraz przedstawicieli świata naukowego 
i artystycznego.

Uroczysta akademia w Moskwie
ku czci Generalissimusa Stalina

MOSKWA (PAP). — N arody Związku Radzieckiego, przed
stawiciele krajów demokracji ludowej, reprezentanci mas pracu
jących całego świata złożyli w  środę na uroczystej Akademii 
wyrazy czci i głębokiej miłości Generalissimusowi Józefowi Sta
linowi z okazji 70-tej rocznicy Jego urodzin.

W pięknie udekorowanej sztan
darami i girlandami zieleni sali 
Teatru Wielkiego zebrali się człon 
kowie Komitetu Centralnego
WKP(b), Prezydium Rady Naj
wyższej ZSRR, Rady Ministrów 
ZSRR, Prezydium Wszechzwiąz- 
kowej Rady Związków Zawodo
wych, Komitetu Centralnego
Komsomołu, Prezydium Rady 
Najwyższej RSFRR, Rady Mini
strów RSFRR, Moskiewskiego Ob 
wodowego i Miejskiego Komitetu 
WKP(b), Moskiewskiej Obwodo
wej i Miejskiej Rady Delegatów 
oraz Moskiewskiego Obwodowe
go i Miejskiego Komitetu Komso 
mołu z udziałem przedstawicieli 
organizacji partyjnych i społecz
nych, Armii Radzieckiej, delega
tów wszystkich republik radziec
kich oraz delegacji zagranicznych.

Na sali panował podniosły na
strój. Ze słów przemawiających 
przebijała głęboka miłość do wiel 
kiego Wodza mas pracujących ca

łego świata, do Wodza obozu po
koju- Przemówienia były ra2 po 
raz przerywane burzliwymi, dłu
gotrwałymi owacjami na cześć 
wielkiego jubilata.

Po przemówieniach przedstawi
cieli poszczególnych republik 
związkowych oraz Moskwy i Le 
ningradu, którzy w pełnych miłoś 
ci słowach podkreślali rolę Józefa 
Stalina w budowie państwa socja 
listycznego, w wszechstronnym ro 
zwoju zacofanych dawniej naro
dów uciskanych przez carską Ro
sję, w rozgromieniu Niemiec fa
szystowskich i militarystycznej Ja 
ponii — zabierali kolejno głos 
przedstawiciele zagranicznych Par 
tii Komunistycznych i Robotni
czych.

Listę mówców zagranicznych 
rozpoczął witany burzliwymi o- 
klaskami, przewodniczący rządu 
Centralnego Chin Lodowych Mao- 
Tse-tung. Mówca, który w ygłosił 
przemówienie w  języku chińskim,

zakończył je okrzykiem w  języku 
rosyjskim na cześć Stalina i pr*y 
jaźni chińsko -  radzieckiej.

Z kolei zabrał głos szef delega 
cji polskiej, członek Biura Poli
tycznego KC PZPR gen. Jóźwiak- 
Witold- Po nim z kolei przemawia 
li przedstawiciel Komunistycznej 
Partii Czechosłowacji — Siroky, 
sekretarz generalny Bułgarskiej 
Partii Komunistycznej — Czer- 
wenkow, sekretarz generalny KC 
Węgierskiej Partii Pracujących
— Rakosi, sekretarz generalny Ru 
muńskiej Partii Robotniczej — 
Gheorghiu Dej, przedstawiciel 
Mongolskiej Republiki Ludowej
— Cedenbal, delegat Koreańskiej 
Republiki Ludowej — Kim-Du 
Bon, sekretarz generalny Komun' 
stycznej Partii Włoch — Palmiro 
Togliatti, przedstawiciel Komuni
stycznej Partii Francji — Martel, 
sekretarz generalny Komunistycz 
nej Partii Hiszpanii — Dolores 
Ibarruri, członek Biura Politycz
nego SED — Ulbricht, członek KC 
Komunistycznej Partii Finlandii
— Pessi oraz sekretarz generalny 
KC Komunistycznej Partii Au
strii — Koeplenig. (Dok. na s tr . 2';



Str. S (SZTANDAR LUDD Nr .

Gratulacje Rady Najwyższej ZSRR
w dniu urodzin Józefa Stalina

Przemówienie Marszałka Kowalskiego
na posiedzeniu Sejmu Ustawodawczego

MOSKWA (PAP). — W MoSkwle 
opublikowano następujące pismo 
gratulacyjne Prezydium Rady Naj
wyższej ZSRR, wystosowane do J. 
W. Stalina.

Drogi Towarzyszu! W dzień W a
szego sławnego 70-lecda Prezydium 
Rady Najwyższej Związku Socjali
stycznych Republik Radzieckich go 
rąoo pozdrawia Was — wielkiego 
wodza narodów ZSRR, genialnego 
kierow nika radzieckiego państw a 
Socjalistycznego.

Przeiszło 50 la t swego życia po
święciliście walce o zwycięstwo ko 
munizmu. W raz z  Leninem utworzy 
Uście naszą bohaterską, kom unisty
czną partią  bolszewików, partię  no
wego typu, partią  rew olucji socja
listycznej.

Wraz z Leninem  na czele partii 
bfcftSBewickieJ poprowadziliście ro 
syjską klasą robotniczą, a z  nią 
wszystkich ludzi pracy naszej oj
czyzny do zwycięstwa Wielkiej Re
wolucji Październikowej. W raz z 
Leninem  stworzyliście wielonarodo
we państwo radzieckie — Związek 
Socjalistycznych Republik Radz.ec- 
kich, k tóry  stanow i żywe uosobie
nie braterskiej przyjaźni narodów 
1 reprezentuje system organizacji 
państwowej, gdzie kw estia narodo
w a i problem  współpracy między 
narodam i rozwiązane są w  tak i spo 
*ób, w Jakim nie mogą być rozwią
zane w ładnym  państw ie kapitali
stycznym.

Po śmierci Lenina Wy zespolili
ście partią  wokół Leninowskiego Ko 
m ttetu  Centralnego 1 mobilizowali
ście siły narodu do dalszej w alki o 
całkowite zwycięstwo socjalizmu w 
naszym kraju. W w arunkach nowej 
epoki historycznej Wy, Towarzyszu 
Stalin, rozwinęliście 1  wzbogacili
ście lenlnizm, Wy daliście wszech
stronne uzasadnienie nauki leniniz- 
rnu o możliwości zwycięstwa socja
lizm u w  jednym  kraju , otworzyli
ście przed naszym narodem  szero
k ą  perspektyw ą zbudowania społe
czeństw a komunistycznego w  w a
runkach  otoczenia kapitalistyczne-

Pod Waszym kierownictwem  par 
tia  bolszewików rozgromiła przeklę
tych wrogów narodu, usiłujących 
zagrodzić m u drogą do socjalizmu, 
■miotła ich do śm ietnika historii.

W naszym kraju , pod Waszym 
kierownictwem, zrealizowano budo 
wą społeczeństwa socjalistycznego, 
dokonano głębokich światowo -  h i
storycznych przemian, które do 
gruntu  zm ieniły ekonomiczne, socjal 
n a  i duchowa oblicze naszej ojczy
zny. Związek Radziecki w  krótkim  
okresie historycznym przekształcił 
sią z rolniczego i zacofanego kraju  
w  potężne przemysłowe mocarstwo 
świata. Miliony drobnych gospo
darstw  chłopskich na podstawie 
zwycięstwa ustro ju  kołchozowego 
wprowadzone zostały na drogą wiel 
-klej socjalistycznej gospodarki ro l
nej.

Wy jesteście tw órcą podstawowej 
ustawy radzieckiego państw a socja
listycznego, którą naród nasz słusz
nie nazwał K onstytucją Stalinow 
ie* . albowiem stanowi re jestr wspa 
niałych zwycięstw narodu radziec
kiego, osiągniętych pod Waszym kie 
rowndctwem. W państw ie radziec
kim, które jest najbardziej demo
kratycznym  państw em  na świecie, 
na zawsze unicestwiono klasy eks
ploatatorów  i zniesiono wyzysk czło 
w ieka przez człowieka. Człowjek w 
Zw iązku Radzieckim w yzw okny zo 
sta ł od wszystkich kajdan  ucisku 
ekonomicznego, politycznego 1 naro 
dowego, ludzie korzystają z dobrc- 
cfcdejstw ustro ju  socjalistycznego, 
k tóry  nie zna kryzysów i bezrobo
cia i  k tóry  gw arantuje niepowalizy

m any rozwój dobrobytu m aterialne 
go 1 podom u kulturalnego wszyst
kich ludzi pracy. K onstytucja Stali 
nowska uzbraja nasz naród m oral
nie 1 politycznie do walki o całko
wite zwycięstwo komunizmu.

W latach wielkiej wojny w obro
nie ojczyzny wystąpiliście jako ge
nialny stra teg  wojskowy i najwięk
szy dowódca wszystkich czasów i 
narodów. W obliczu śmiertelnego 
niebezpieczeństwa zespoliliście naro
dy radzieckie do walki z wiarołom
nym wrogiem. Z Waszym Imieniem 
na ustach, z Waszym imieniem, 
symbolizującym płomienny patrio
tyzm radziecki i bezgraniczną wiarę 
w zwycięstwo naszej słusznej spra 
wy, bohaterska Arm ia Radziecka 
złamała kręgosłup bestii hitlerow
skiej, wypędziła ją , z świętych g ra
nic naszej ojczyzny i dobiła w jej 
własnym legowisku.

Pod Waszym kierownictwem k ra j 
nasz w niezwykle krótkim okresie 
czasu przywrócił 1 przekroczył 
przedwojenny poziom rozwoju go
spodarki narodowej, osiągnął znacz 
ne podniesienie dobrobytu m aterial
nego narodu, dalsze wzmocnienie 
swej potęgi wojskowo - ekonomicz
nej.

W prowadzając w życie Wasze 
wskazania o organizacji nowego 
potężnego rozwoju gospodarki naro 
dowej, naród radziecki pewnie i z 
powodzeniem kontynuuje przerwaną 
przez wojnę drogę stopniowego prze 
chodzenia od socjalizmu do komu
nizmu.

Związek Radziecki pod Waszym 
kierownictwem  prowadzi zdecy
dowaną w alkę z podżegaczami 
wojennym i o pokój światowy, stod 
na czele obozu antyim perlalisty- 
cznego, obozu socjalizmu i de
m okracji. Wasza m ądra i  kon
sekwentna polityka zagraniczna wy 
soko podniosła międzynarodowy au 
ta ry te t ZSRR, wzmocniła Związek 
Radziecki jako tw ierdzę pokoju i  
bezpieczeństwa narodów.

Wasze genialne kierownictwo jest 
drogowskazem kierującym  1 organa 
żującym, jest źródłem siły ducho
wej naszego państw a. Z Waszym

(Dokończenie ze str. 1)
M ów cy z k ra jó w  dem okrac ji lu  

dow ej p o d k reś la li w dzięczność 
sw ych  n arodów  za w yzw olen ie 
o raz  za b ez in te re so w n ą pom oc, ja 
k le j Zw iązek R adziecki i osobiś
cie S ta lin  udzie la li i u d z ie la ją  w  
odbudow ie ich zniszczonych przez 
w ojnę k ra jó w , za o b ronę  przed 
p róbam i in g e ren cji w  w ew n ę trz 
ne ich sp raw y  ze s tro n y  im p e ria 
listów . W skazyw ali oni, ja k  w iele 
k ra je  d em o k rac ji lu d o w ej za
w dzięczają S ta linow i, jego nauce 
i jego  rad o m  w  b u d o w an ia  sccja 
lizm u.

Przedstawiciele Partii Komuni
stycznych w krajach kapitalistvcz 
nych mówili o walce mas pracują 
cych przeciwko uciskowi kapita
listycznemu, podkreślając donio
sły wpływ nauki Lenina i Stali
na na kształtowanie się ich poli
tyki i światopoglądu- Mówili oni 
o roli Stalina, jako głównego 
rzecznika i obrońcy pokoju na 
świecie, stwierdzając raz jeszcze 
uroczyście, że masy ludowe ich 
krajów nigdy nie dadzą się wciąg 
nąć do wojny przeciwko Z wiązko 
wi Radzieckiemu, że jeszcze bar
dziej spotęgują swą walkę prze
ciwko podżegaczom wojennym.

Przybycie pod koniec uroczy
stości delegacji Armii Radzieckiej 
x marszałkiem Wasilewskim na

im ieniem związane są wszystkie 
zdobycze narodu radzieckiego, m ają 
ca ogólno-światowe, historyczne zna 
czenle.

Wasze Imię jest sztandarem  w al
ki i symbolem naszego zwycięstwa, 
jest uosobieniem Jedności wszyst
kich sił radzieckiego społeczeństwa 
socjalistycznego.

Z Waszym imieniem związane są 
nadzieje 1 m arzenia wszystkich ucz 
oiwych, miłujących wolność ludzi 
św iata w ich walce z eksploatacją 
1 uciskiem, w ich walce o szczęśli
wą przyszłość narodów.

Całą swą ofiarną, wszechstron
ną i szlachetną działalnością zy
skaliście sobie plem ienną mdłość, 
najgłębszy szacunek i bezgraniczne 
uznanie wszystkich narodów Zwiąż 
ku Radzieckiego i całej przodującej 
postępowej ludzkości.

Podkreślając w dniu sławnego 
70-lecia Wasze wyjątkowe zasługi 
dla narodu radzieckiego i państwa 
socjalistycznego, Prezydium Rady 
Najwyższej Związku Socjalistycz
nych Republik Radzieckich wyraża 
Wam uczucia miłości i  wdzięczno
ści całego narodu radzieckiego i 
przesyła Wam, naszemu Wielkiemu 
Wodzowi, Nauczycielowi i Przyjacie 
łowi najlepsze pozdrowienia i gorą
ce życzenia długich la t życia i p ra
cy dla szczęścia i dobra narodów 
Związku Radzieckiego.

w sercach milionów ludzi radzieckich w 
imię realizacji wielkiego celu — zwy
cięstwa komunizmu.

Z NAJWIĘKSZĄ stanowczością i 
przenikliwością nadajesz, Towa_ 

rzyszu Stalin, kierunek polityce zagra
nicznej Związku Radzieckiego, walcząc 
o pokój i bezpieczeństwo dużych i ma-

czele dało powód do spontanicz
nej manifestacji zebranych na 
cześć radzieckich sił zbrojnych i 
ich twórcy — Józefa Stalina.

Marszałek Wasilewski, wyraża
jąc w imieniu armii, lotnictwa i 
marynarki głęboką miłość i przy 
wiązanie do Stalina, podkreślił je 
go olbrzymi wkład w rozbudowę 
sił zbrojnych ZSRR i w rozgro
mieniu wroga w czasie drugiej 
wojny światowej.

Przed zamknięciem posiedzenia 
przewodniczący zakomunikował, 
że ze wszystkich zakątków Zwiąż 
ku Radzieckiego i całego świata 
w dalszym ciągu napływa ogrom
na ilość depesz i pism z życzenia 
mi i wyrazami miłości dla Gene
ralissimusa Stalina.

Odegraniem Międzynarodówki 
zamknięto uroczyste posiedzenie-

Odsłonięcie historycznych 
taMic w Krakowie

KRAKÓW (PAP). — W dniu 21 
bm. w  godzinach popołudniowych 
odsłonięte zostały przez przedstawi
ciela Rządu RP. min. Świątkowskie 
go 2 historyczne tablice m arm uro
we na domu przy ul- Lub- mirskie- 
go n r 49, gdzie przez kilka miesię
cy w roku 1912—13 mieszkał Lenin 
i gdzie w styczniu 1913 roku pod 
kierownictwem Lenina i Stalina od 
była się konspiracyjna narada So
cjaldem okratycznej Partid Robotni- 
czej Rmsj. (bolszewików).

(Dokończenie ze str. 1) 
ludzkości nowe nadzieje i nową wiarę 
w zapanowanie sprawiedliwości społecz
nej na całym świecie. Dlatego wszyst
kie narody świata, cała postępowa 
ludzkość na kuli ziemskiej z najgłębszą 
czcią i uwielbieniem wymawia imię 
swego obrońcy, nauczyciela i wodza — 
Józefa Stalina. Cała postępowa ludzkość 
na kuli ziemskiej składa głęboki hołd 
Józefowi Stalinowi, śląc najgorętsze, 
najserdeczniejsze życzenia w 70 rocz
nicę Jego urodzin.

Naród polski tak powszechnie bio 
rący udział w wyrażaniu swych głę 
bokich uczuć dla geniuszu Józefa 
Stalina, ma dlań szczególną jeszcze 
wdzięczność za ocalenie przed nie- 
chybną zagładą, gdyż na polskich 
ziemiach faszystowski najeźdźca zbu 
dował wiele fabryk śmierci, które 
miały służyć do wytępienia nasze
go narodu. Dzięki zwycięstwu A r
mii Czerwonej pod genialnym do
wództwem Stalina Naród Polski od 
zyskał wolność, odzyskał stare zie
mie piastowskie z granicą na Odrze. 
Nysie i Bałtyku, a lud polski objął 
ster rządów w  odrodzonej ojczy
źnie.

Na ziemi polskiej od Bugu do Odry i 
i od Karpat do Bałtyku rozkwita nowe 
bujne życie. Polska klasa robotnicza, a 
za Jej przykładem chłopi, czerpiąc wzo 
ry ze Zw. Radzieckiego w przyśpieszo
nym tempie buduią swo'e lepsze, wspa
nialsze jutro. Przed młodzieżą robotni
czą i chłopską ■ otwarły się wszystkie

łych narodów, Wzrósł niepomiernie au 
torytet międzynarodowy ZSRR jako 
ostoi pokoju i demokracji.

Ludzie pracy krajów kapitalistycz
nych i kolonialnych widzą w Tobie 
wiernego i nieugiętego rzecznika poko
ju i obrońcę żywotnych interesów naro
dów wszystkich krajów. Wznieciłeś w 
sercach wszystkich prostych ludzi na ca 
łej kuli ziemskiej niezachwianą wiarę 
w słuszną sprawę walki o pokój na świe 
cie, o niezależność narodową ludów, o 
przyjaźń między narodami.

Wielki koryfeuszu nauki! Twe kia 
syczne dzieła, rozwijające teorię 
m arkslelrw sko -  leninowską w od
niesieniu do nowej epoki, epoki im 
perializm u 1 rewolucji proletariac
kich, epoki zwycięstwa socjalizmu 
w naszym kraju , są największym 
skarbem  ludzkości, encyklopedią re 
wolucyjnego marksizmu. Z dzieł 
tych ludzie radzieccy i  czołowi 
przedstawiciele m as pracujących 
wszystkich krajów  czerpią wiedzę, 
pewność i nowe siły w walce o zwy 
cięstwo spraw y klasy robotniczej, 
znajdują odpowiedzi na najbardziej 
palące zagadnienia współczesnej 
walki o komunizm. Twe prace w 
kwestii narodowo -  kolonialnej oś
w ietlają jasnym  płomieniem drogę 
narodowo - wyzwoleńczego ruchu 
ludów w  krajach kolonialnych i za 
leżnych. Olbrzymie sukcesy sił po
koju, dem okracji i  socjalizmu opro 
mienione są leninowsko -  stalinow
ską myślą rewolucyjną.

Wielki budowniczy komunizmu! 
Uczysz wszystkich bolszewików, aby 
staw iali sobie l innym wysokie wy 
magania, uczysz śmiałej krytyki 
niedociągnięć l uprzedzasz, że nie 
wolno poprzestawać na tym, co osią 
gnięto l  upajać się sukcesami. 
Uczysz, że krytyka i  sam okrytyka 
to skuteczna broń w walce o komu 
nizm, te  nieodzownymi cechami 
kadr party jnych i radzieckich po
winna być bolszewicka skromność, 
troskliwe i  pełne uwagi ustosunko
wanie się do potrzeb ludu. wysoka

uczelnie i wszystkie szczeble zwania 
społecznego. Bez Rewolucji Paździerad. 
kowej, bez genialnej kontynuacji dziełs 
Lenina — przez Józefa Stalina, nie by. 
loby zwycięstwa nad faszyzmem, ni* 
byłoby Polski Ludowej, nie byłoby tego 
wspaniałego, dla wszystkich dziś wi
docznego postępu i budownictwa lepsz* 
go jutra dla polskich mas ludowych.

Genialny wódz, pogromca faszyz
mu, Józef Stalin stał się obecnio 
sztandarem  setek milionów ludzi na 
całym świecie w walce o pokój, Znę 
kana wojnam i ludzkość, zagrożona 
nową w ojną przez anglo -  saskich 
podżegaczy wojennych, łączy wokół 
jego imienia wszystkie nadzieje na 
utrw alenie pokoju. Potężne siły po 
krjow e, które w  całym świecie groma 
dzą się do walki z podżegaczami 
wojennymi, dają gwarancję, że pod 
przewodem Stalina wrogie pokojo
wi siły zostaną poham owane 1 unie 
szkodliwione.

S ejm  U staw odaw czy  P o lsk i 
L udow ej, ja k o  p rzed staw ic ie l
stw o  N arodu  Polskiego, łącząc 
się w raz  z całym  narodem  w  hol 
dzie i czci d la  Jó zefa  S ta lin a  w  
dn iu  siedem dziesięcio lecia Je g o  
u rodzin , zapew nia Go uroczyście, 

że N aród  Polski sto i i s tać  będzie 
w ie rn ie  w  w alce o pokój, o d a l
sze pogłęb ien ie p rzy jaźn i polsko- 
rad z ieck ie j, o  p e łne  zw ycięstw o 
sp raw ied liw ośc i spo łecznej, o so 
c ja lizm  (huczne i  d łu g o trw a łe  
oklaski).

ideowość i wierność zasadom w wal 
ce przeciwko wszystkim przejaw om  
ideologii burżuazyjnej.

Drogi towarzyszu S talin! Zawsze 
uczyłeś i uczysz nas, bolszewików, 
byśmy byli takimi, jakim  był W;el 
ki Lenin, byśmy, nie szczędząc sił, 
służyli swemu narodowi, byśmy 
przyczyniali się wszechstronnie do 
da'szego rozkwitu naszej ukochanej 
ojczyzny i  byśmy czynili wszystko 
dla zwycięstwa komunizmu.

P artia  bolszewicka, naród radzieo 
ki i cała postępowa ludzkość widzą 
w Tobie nauczyciela i wodza, ge
nialnego kontynuatora nieśmiertel
nego dzieła Lenina.

Imię S talina je s t najdroższym 
imieniem dla naszego narodu, dla 
prostych ludzi na całym świecie. 
Imię S talina — to symbol przyszłe
go zwycięstwa komunizmu.

Związek Radziecki odegrał pod Two_ 
im kierownictwem, Towarzyszu Sta
lin, decydującą rolę w wyzwoleniu ma* 
pracujących krajów demokracji ludo
wej od ciemiężców faszystowskich, spod 
jarzma kapitalistów i obszarników. Na
rody tych krajów ożywione są uczuciem 
wdzięczności do Ciebie za bezinteresow
ną braterską pomoc, jakiej udziela im 
Związek Radziecki w ich rozwoju goepo 
darczym i kulturalnym.

Serca ludzi radzieckich i milionów lu 
dzi pracy na całej kuli ziemskiej prze_ 
pełnione są gorącą miłością do Ciebi* —• 
Wielki Stalinie!

W fELKIE to szczęście żyć i two
rzyć w naszym radzieckim kra 

ju, należeć do partii Lenina -  Stalina, 
do bohaterskiego pokolenia ludzi radzieo 
kich, którzy w epoce stalinowskiej wal 
czą pod kierownictwem Stalina o triumf 
komunizmu!

Przyjmij, nauczycielu nasz 1 wo
dzu, nasz najlepszy przyjaciela t to 
warzyszu broni, serdeczne życzenia 
długich lat zdrowia i owocnej pracy 
dla dobra partii bolszewickiej, na
rodu radzieckiego, dla szczęścia mas 
pracujących ca*, go świata.

NIECH 2Y JE NASZ UKOCHA
NY STALIN!

Uroczysta akademia w Ncskurie
ku czci Stalina

Pismo gratulacyjne KC WKP(b)
i Rady Ministrów Związku Radzieckiego

do Generalissimusa Stalina
(Dokończenie ze str. 1)



B tr. SZTANDAR LUDtł
■  -

Polska Ludowa należy nierozerwalnie do świata
tw o r z ą c e g o  z w y c ię sk ą  e p o k ę  so c ja lizm u

pod wodze* Józefo Stalina
Z  przemówienia premiera tow. J . Cyrankiewicza na uroczystym posiedzeniu Sejmu w dniu 21 b. m.

Na uroczystym posiedzeniu Sejm u Ustawodawczego, 
70-leciu urodzin Józefa Stalina wygłosił przemówienie 
Józef Cyrankiewicz.

W przemówieniu tym  powiedział m. in.:

poświęconym 
prem ier tow.

W y z w o l e n ie  proletariatu, »
jego własne, ciężko wypracowy

wane, krwawo wydzierane krok po kroku 
zwycięstwo — jego własne dumne dzie_ 
ło — dzieło myśli naukowej, wtopionej 
organicznie w praktykę — dzieło partii 
— awangardy, dzieło wodzów proleta
riatu takich jak Lenin, takich juk Sta- 
Kn, dzieło milionów walczących pod 
przewodem partii.

I równocześnie — coraz lepiej ro*u 
miana jest ogólnoludzka treió walki kia 
towej proletairatu, przewodnika całej 
ludzkości w drodze ku wyzwoleniu.

Stąd rodzi się ta niespotykana 
dotychczas w historii fala sympa 
tli, solidarności i miłości do Józe
fa Stalina, — fala, która przewa
liła się poprzez wszelkie przegro 
dy granic państw burżuazyjnych, 
która narasta 1 staje się nowym, 
o ogromnym znaczeniu faktem po 
litycznym w dalszej konsolidacji 
di postępu i pokoju wokół nauczy 
cielą ludów, wodza ! realizatora 
nowej epoki.
Nic dziwnego, że rozmach tej mani

festacji budzi lęk i przerażenie w obo
zie imperialistycznym, bo nie jest już 
dla nich tajemnicą fakt, ie  ogromna 
większość' ludzkości widzi w Stalinie 
sztandar pokoju 1 postępu.

Nienawiścią zieją chytrzy polityk3e 
»zy burżuazyjni, który® r a b  robotni
czy, im bardziej świadomy celów i •*>«- 
,pobów walki, tym bardziej odbiera mo 
żliwości ezachrajskich sztuczek i utrud. 
nia rozbijanie Jedności klasy robotniczej, 
jedności obozu postępu.

Obchód 70-leota urodzin Józefa 
Stalina przekształcił zlę bowiem w 
potężną manifestację solidarności 

ludzi pracy całego świata, naro
dów socjalistycznych z narodami 
uciskanymi, wszystkich ludzi poko
ju, wolności i postępu.

Jest dla nas, zebranych tutaj na 
uroczystym posiedzeniu Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej szczegół 
u^ narodową satysfakcją móc w  
takim dniu stwierdzić, ie  jako 
Polska Ludowa, jako kraj budują 
a j socjalizm, jako naród stojący 

z ogromną częścią ludzkości 
straży pokoju — należymy nie 

rozerwalnle do świata tworzącego 
zwycięsko epokę socjalizmu pod 
wodzą Józefa Stalina- 
DU narodu jest to sprawa rozstrzyga 

jąca o jego niepodległości, o jego dal-
ssym rozwoju- y

Rozwój naszego narodu zahamowany 
fcył w tragiczny sposób przez loo-Ietnią 
przeszło niewolę.

Patriotyzm, tak krzykliwej później 
burżuazji polskiej, polegał wówczas na 
sporach między poszczególnymi grupami, 
którym zaborcom gorliwiej służyć.

Patriotyzm rodzącej się klasy robotrn 
ezej polegał na wiązaniu walki z włas
na burżuazją -  * ™ łką * n i*

V „ v m  i na współorganizowaniu mię 
dżynarodowej solidarności klas wyzyski

^  Patriotyzm Pawicy socjalistycznej p0 
na podporządkowaniu interesów 

u L  robotniczej interesom burżuazyj-
Lgo nacjonalizmu i na zaprzepaszczę.
1  rewolucji w Polsce, co było
^ z n a c z n e  z podporządkowaniem 
Polski interesom międzynarodowego im 

• i* mu interesom przemysłowców
fcŚjocuikicb i angielskich, 1 cc mieniło

Polskę po roku 1918 w ekspozyturę in
terwencji przeciw pierwszemu krajowi 
rewolucji socjalistycznej.A  TYMCZASEM uwolnienie się 

1 Jarzma zaborców przyszło 
wówozas nie w  drodze łaski impera 
tora Wszcchrosji, ani kajzera, ani 
cesarza austriackiego, ale poprzez 
ich powyrzucane podmuchem rewo
lucji trony, wyłącznie poprzez zwia 
stującą św iatu nową epokę Rewolu 
cję Październikową, poprzez dzieło 
partia Lenina i  S talina — dzieło ro
syjskiego proletariatu .

Było o tym wieleferoć mówione i pisa
ne, jest to fakt historyczny, nie tylko 
bezsporny, al« i dostatecznie znany.

Nie powstrzymało to rzecz jasna, 
polskiej burżuazji, nie powstrzymało 
P 'łsudskiego od wkupywania się w łaski 
imperializmu poprzez zbrojną agresję 
przeciw Krajowi Rad.

A Wszechrosyjski Centralny Komitet 
Wykonawczy Rad Delegatów Robotni
czych, Włościańskich i Żołnierskich — 
tak wówczas pisał w swojej odezwie do 
Narodu Polskiego:

„My, przedstawiciele ropyjskiej 
klasy robotniczej i wlościaństwa 
występowaliśm y i  występujem y 
otwarcie przed całym światem, ja  
ko bojownicy o ideały komunisty 
czne. Jesteśmy do głębi prześwia

dczeni, że lud pracujący wszyst
kich krajów  wejdzie na tę  drogę, 
na k tórą już w stąpił rosyjski ind
pracujący.

W szechrosyjski Centralny Ko
m itet Wykonawczy przesyła po
zdrowienia Narodowi Polskiemu, 
gnębionemu niegdyś przez carat 
rosyjski 1 rosyjską burżuazję i do 
tkniętem u ciężej niż inne narody 
klęskam i wojny, spowodowanej 
przez wspólnych naszych wrogów 
— kapitalistów, i  w yraża mocne 
przekonanie, że na drodze pokoju 
i ustanowienia dobrych stosun
ków sąsiedzkich nda się usunąć 
wszystko to. co różni między sobą 
obydwa narody, że wspólnymi usi 
łowaniami .stworzone zostaną naj 
bardziej pokojowe, jak  n a jbar
dziej przyjazne stosunki między 
narodam i Polski i Sowieckiej Ro- 
sji“. (2 lutego 1920 r. Kreml).
Tak było mówione w roku 1920. 
Jakże mocno brzmią te braterskie sio 

wa do Narodu Polskiego w porównaniu 
z jazgotem nienawiści, szerzonej wów
czas przez burżuazję polską do N i ro
dów Radzieckich.

Jakże blisko tym słowom do słów 
Stalina, wypowiedzianych do Polaków 
już po całym niedawnym okresie istnie 
nia obszarniczo _ kapitalistycznej Pol 
ski, którą cały czas władcy sanacyjni 
usiłowali uczynić bramą wypadową im 
perializmu przeciw Rosji, i którą w koń 
cu porzucili we wrześniu 1939 r.

Stalin w roku 1943 powiedział tak:
,,Możecie być pewni, ie  Zwią

zek Radziecki uczyni wszystko, co 
jest w jego mocy, aby przyśpie
szyć klęskę naszego wspólnego 
wroga — hitlerowskich Niemiec, 
umocnić przyjaźń polsko - r a 
dziecką i wszelkimi środkami przy 
czynić się do odbudowania silnej 
i niepodległej Polski".
I jakże blisko tym słowom z roku 

1920 — jak blisko i jak konsekwentnie 
brzmi przemówienie .Stalina w roku 
1945, z okazji podpisania układu o przy 
jaźni między naszymi narodami:

„Znaczenie tego układu polega 
przede wszystkim na tym, że jest 
on wyrazem zasadniczego zwrotu 
w stosunkach między Związkiem 
Radzieckim a Polską w kierunku 
sojuszu i przyjaźni, zwrotu, który 
ukształtował się w toku obecnej 
walki wyzwoleńczej przeciwko 
Niemcom, obecnie zaś nabiera mo 
cy form alnej w  niniejszym uk ła
dzie.

Stosunki między naszymi kraja 
mi obfitowały, jak  wiadomo, w 
ciągu ostatnich 5 stuleci w elemen 
ty  obcości, niechęci i nie rzadko 
otw artych konfliktów zbrojnych. 
Stosunki takie osłabiały obydwa 
nasze k raje  i wzmacniały im pe
rializm niemiecki..."

„Nic tedy dziwnego, że narody 
naszych krajów  z niecierpliwością 
czekają podpisania tego układu.

Uroczyste posiedzenie
W dniu 70 rocznicy  

Generalissimusa
W nastroju podniosłej powagi Sejm Rzeczypospolitej w obecności P re 

zydenta Bolesława B ieruta uczcił 70 rocznicę urodzin wielkiego przy
jaciela Polski, Generalissimusa Józefa Stalina. Wielkie popiersie S tali
na na tle czerwieni przykuwa wzrok przedstawicieli Narodn Polskiego.
Zdawało się, jak  gdyby sam Józef Stalin był między nami. Patrzył na 
nasze dzieło, na nasze osiągnięcia, które są zasiugą Jego nauki, Jego 
przykładu, Jego serdecznej pomocy*

Tylko jeden był punkt porządku dziennego Sejmu: uczczenie 70 rocz 
nicy urodzin Wielkiego Stalina. Ale ten punkt wypełniony był skonden 
sowaną treścią naszych dążeń i naszej pracy. Naród Polski uczcił czło
wieka, którego nauki są siłą napędową Jego osiągnięć.

Sejmu

Sala posiedzeń Sejm u Ustawodaw 
czego wypełniona jest po brzegi. Ła 
wy poselskie, loże dla prasy krajo
w ej i  korespondentów zagranicz
nych, jak i  galeria dla publiczności 
__ zajęte są do ostatniego miejsca.

Ponad fotelem marszałkowskim, 
na tle olbrzymich, szkarłatnych 
szarf, w ielkie białe popiersie genial 
nego wodza międzynarodowego pro 
le taria tu  — Józefa Stalina. Pod 
sklepieniem biały orzeł.

Na uroczyste posiedzenie przybył 
rząd in corpore z premierem Józe
fem Cyrankiewiczem, w icepremiera 
mi H ilarym  Mincem i Antonim Ko 
rzyckim oraz Marszałkiem Polski — 
ministrem  obrony narodowej — Kon 
itan tym  Rokossowskim na czele.

W lożach pierwszego piętra, ude
korowanych kwiatami, zajęli miejsca 
członkowie korpusu dyplomatyczne
go, akredytowanego w Warszawie.

W chwili, gdy m arszałek Kowal- j 
ski otw iera posiedzenie Sejmu Usta 
wodawczego, na salę wchodzi, w ita 
ny długo niemilknącymi oklaskami, 
Prezydent Rzeczypospolitej — Bole
sław  Bierut 1 zajm uje miejsco w pię 
koi© udekorowanej lożjr.

Uroczyste posiedzenie otworzy! 
m arszałek Sejm u W ładysław Kowal 
Ski, wygłaszając gorące i serdeczne 
przemówienie, poświęcone 70 roczni 
cy urodzin dostojnego jub ilata  — 
przywódcy i nauczyciela całej postę 
powej ludzkości — Józefa Stalina.

W czasie przemówienia marszałka 
Sejm u W ładysława Kowalskiego — 
Izba co chwilę manifestowała swoje 
gorące uczucia przywiązania i czci 
dla twórcy, pierwszego państw a so
cjalistycznego — Józefa Stalina.

Na trybunę sejmową wchodzi pre 
m ier Józef Cyrankiewicz, poświęca
jący obszerne przemówienie histo
rycznemu znaczeniu dzieła Józefa 
Stalina. (Wyjątki z przemówienia 
prem iera podajem y wyżej).

Posłowie ze wszystkich partii 1 
stronnictw  politycznych, reprezen
tanci mas pracujących m iast i wsi 
Polski Ludowej w ysłuchali przemó 
wienia prem iera Cyrankiewicza w  
nastro ju  uroczystej powagi, dając 
w ielokrotnie w yraz serdecznym u- 
czuciom, myślom i życzeniom, jakie 
cały Naród Polski śle — w  hołdzie 
swem u wielkiem u prayjacielowi.

Sejm  m anifestował gorąca przy

słowach prem iera o szczególnej du
mie, jaką odczuwa Naród Polski, na 
leżąc do św iata tworzącego epokę 
socjalizmu — pod wodzą Józefa Sta 
lina.

D ługotrwała owacja była wyrazem 
uznania Sejm u dla rządu, k tóry  — 
zgodnie z zapewnieniem prem iera 
czynić będzie wszystko, aby rosły 
siły Polski, jako ogniwa światowego 
obozu pokoju, zbudowanego przez 
Józefa Stalina.

Złożone przez Prezesa Rady Mini
strów, w  zakończeniu przemówienia 
— najgorętsze życzenia pod adresem  
Generalissimusa S talina — wywoła 
ły na ławach wszystkich klubów po 
selskich nieopisany entuzjazm . Po 
okrzyku prem iera „Niech żyje wiel 
ki przyjaciel Narodu Polskiego, 
Wódz postępowej ludzkości, Józef 
Stalin!" — żywiołowa owacja trw ała 
kilka minut.

Do życzeń, złożonych przez p re 
m iera dołączył się serdecznymi okla
skami Prezydent Rzeczypospolitej, 
dołączyli się wszyscy posłowie, 
członkowie rządu, przedstawiciele 
korpusu dyplomatycznego, publicz
ność przysłuchująca się obradom, 
dziennikarze krajow i i zagraniczni.

Po przemówieniu prem iera, m ar
szałek Kowalski ogłosił uroczyste 
posiedzenie Sejmu Ustawodawczego, 
zwołane dla uczczenia 70 rocznicy 
urodzin Józefa S talina — za zam
knięte.

O term inie następnego posiedzenia 
Sejmu nastąpią oddzielne zawiado
mienia.

Czują, że układ ten stanowi rę 
kojm ię niepodległości nowej, de
mokratycznej Polski, rękojmię je j 
potęgi i rozkwitu".
Jakże równocześnie już nie tylko 

blisko, ale wprost za słowami, idą 
czyny, .

Wielki międzynarodowy sens 
wspaniałego zwycięstwa Związku 
Radzieckiego nad hitleryzmem za
wierał w sobie także wywalczenie 
wolności Narodowi Polskiemu i u- 
możliwienie polskiej klasie robotni
czej ustanowienia władzy ludowej, 
przeprowadzenia reform  społecz
nych i skierowania k raju  ku bu
dowie socjalizmu.

Naród Polski, dzięki stworzone
mu w Związku Radzieckim Wojsku 
Polskiemu, mógł przy boku Związ
ku Radzieckiego wspólnie walczyć 
o wolność, mógł walką swoją przy
pieczętować sojusz ze Związkiem 
Radzieckim.

To była w alka o losy świata, a w 
szczególności także o losy naszego 
narodu.

W ZAKOŃCZENIU premier 
Cyrankiewicz oświadczył:

W obozie postępu i pokoju- stoi 
przy boku Związku Radzieckiego 
Polska, która przetrw ać m usiała ty 
le wojen i  śm iertelny te rro r h itle
rowski.

Polska, której stalinowska poli
tyka Związku Radzieckiego zapewni 
ła  pokój i przyjaźń na wschodzie— 
pokój i przyjaźń na południu •— 
szerokie morze na północy — pokój 
i nienaruszalność granicy Odry i 
Nysy i przyjaźń z demokratyczny
mi Niemcami na zachodzie.

W dniach szczególnej m anifestacji 
Narodu Polskiego na cześć przywód 
cy narodów radzieckich, wodza k ia - ' 
sy robotniczej i mas pracujących 
św iata ,chorążego obozu pokoju, de
mokracji, niepodległości narodów i 
socjalizmu — rząd Polski Ludowej 
oświadcza, że realizując wolę pol
skiej klasy robotniczej, chłopów pra  
cujących, inteligencji i całego naro
du — będzie w  polityce m iędzyna
rodowej strzegł jedności obozu po
koje, a nade wszystko jedności ze 
Związkiem Radzieckim, że czynić 
będzie wszystko, aby rosły siły Pol 
ski jako ogniwa obozu pokoju zbu
dowanego pracą Józefa Stalina, ie  
czynić będzie wszystko, aby wysi
łek zbudowania socjalizmu, ustroju 
sprawiedliwości społecznej, rozkwi
tu  dobrobytu i ku ltu ry  w naszym 
kraju, podjęty przez klasę robotni
czą na czele ludu pracującego i 
wszystkich sił twórczych narodu, 
doprowadzi! jak  najprędzej do zwy 
cięstwa.

Niech w tym dniu z sali Sejmu 
Polski Ludowej, z k ra ju  budujące
go się socjalizmu — popłyną n a j
serdeczniejsze życzenia i  pozdrowie
nia dla człowieka, który przewo
dząc najdum niejszej idei ludzkości
— przyw raca narodom i ludziom 
godność świadomych twórców swoich 
losów i swojej przyszłości, dla o- 
brońcy niepodległości narodów przed 
zaborczym imperializmem ,dla wiel
kiego przyjaciela Narodu Polskieg#
— dla człowieka, którego imię jest 
dziś wyrazem solidarności między
narodowej i ukochania własnej o j
czyzny — symbolem pokoju i  postę 
pn, sztandarem  niezłomnej w iary w 
przyszłość ludzkości.

Niech żyje wielki przy jadę! N a
rodu Polskiego — Wódz postępowej 

Uudzkoód — Józef Stalżnj
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Masy pracujące wszystkich krajów
obchodzę; 70 rocznicę urodzin

Wodza światowego obozu pokoju
Chiny

PEKIN, Agencja Nowych Chin 
donosi, że w  Pekinie odbył 

Sie bankiet z  okazji 70 rocznicy 
urodzin Generalissimusa Stalina, 
zorganizowany przez Towarzy
stwo Przyjaźni Chińsko -  Radziiec 
klej. W bankiecie wzięli udział 
członkowie rządu Chin Ludowych, 
z zastępcą przewodniczącego C a -  
tra ln tj Rady Ludowej Cziu Liu - 
Szao i m inistrem  spraw  zagranica 
nych Czou Enlai na czele.

W Szanghaju odbył się wielki 
wiec członków Chińskiej P artii Ko 
mumistycznej.

Liczni mówcy podkreślili, że zwy 
cięstwo rewolucji chińsńkiej jest 
nierozerwalnie związane z nauką 
stalinowską.

Bułgaria
SOFIA. — W dniu 70 rocznicy 

urodzin Józefa Stalina odbyło się 
w  Sofii uroczyste odsłlctnaęęie po
piersia Generalissim usa Stalina w 
centralnym  parku Wolności. W 
uroczystości wzięli udział członka 
wie rządu  oraz Bułgarskiej Partii 
Komunistycznej, am basador ZSRR 
przedstawiciele dyplomatyczni lora 
jów  dem okracji ludowej, jak  rów  
nież niezliczone tłum y mieszkań
ców stolicy.

Czechosłowacja
PRAGA (PAP). — W Pradze od

było się uroczyste posiedzenie Zgro 
m adzenia Narodowego Republiki, 
na którym  obecny był Prezydent 
Republiki Gottwald, członkowie 
rządu z prem ierem  Zapotocky‘m, 
przedstawiciele korpusu dyplomaty 
cznigo na czele z am basadorem  
ZSRR w  Czechosłowacji Silineirj, 
generalicja, przodownicy pracy o- 
raz przedstawiciele organizacji spo 
łecznych i młodzieżowych.

entuzjazm u zgromadzonych wysto
sowano depeszę powitalną do Jó 
zefa Stalina.

Holandia
HAGA. — W wielu m iastach Ho

landii odbyły się uroczyste akade
mie, poświęcone 70-tej rocznicy 
urodzin Józefa Stalina.

W Amsterdamie w  uroczystej 
akadem ii wzięło udział ponad dwa 
tysiące osób. R eferat o życiu i 
działalności Stalina wygłosił se
kretarz Komunistycznej P artii Ho 
landii Paul de Groot.

Rumunia
BUKRESZT, Prezydium Wielkiego 

Zgromadzenia Narodowego Rumun_ 
sklej Republika Ludowej p0 rozpatrzę

niu postanowienia- Komitetu Central
nego Rumuńskiej Partii Robotniczej i 
Rady Ministrów Rumuńskiej Republi
ki postanowiło wznieść w Bukareszcie 
pomnik ku czci Józefa Stalina, jako 
wyraz miłości i wdzięczności narodu 
rumuńskiego.

Austria
WIEDEŃ. W Wiedniu odbyło *ię 

uroczyste pc siedzenie miejskiego akty 
wu Komunistycznej Partii Austrii, po 
święcone 70-leciu urodzin J. Stalina.

Kanada
OTTAWA. W związku z  70-le- 

clem urodzin Józefa Stalina postę 
powa prasa kanadyjska poświęca 
artykuły  związane z tą  historycz
ną datą.

Międzynarodowe Nagrody 
Stalinowskie

»ia działalność na pola utrwalania pokoju 
między narodami*

MOSKWA (PAP). — Dekretem 
Prezydium Rady Najwyższej ZSRR 
postanowiono:

1. Ufundować Międzynarodowe na 
grody Stalinowskie „za działalność 
n a  polu u trw alania pokoju między 
narodami".

Nagrody te  będą przyznawane 
obywatelom któregokolwiek kraju  
św iata, niezależnie od ioh poglądów 
politycznych, w ierzeń religijnych I 
różnic rasowych za w ybitne zasługi 
n a  polu w alki przeciwko podżega
czom wojennym  i o utrw alenie po
koju.

2. Osoby, odznaczone Międzynaro

Uroczyste wmurowanie kamienia węgielnego
pod pomnik przyjaźni polsko-radzieckiej w Warszaw e

Węgry
BUDAPESZT (PAP). — Doniosłe 

uroczystości odbyły się na Węg
rzech w  Warnie, która, na prośbę 
mas pracujących tego m iasta, otrzy 
m ała nazwę — Stalin.

Po m anifestacji ludności miasta 
odbył się wielki wiec, na którym  
przem awiał członek B iura Politycz 
nego Kom itetu Centralnego Buł
garskiej P artii Komunistycznej — 
W. Poptomow. Wśród olbrzymiego

WARSZAWA (PAP). — W dniu 21 bm. — w dniu 70 rocznicy uro
dzin Generalissimusa Józefa S talina odbyła się w  W arszawie uroczys
tość wm urowania kam ienia węgielnego pod pomnik przyjaźni polsko- 
radzieckiej.

W uroczystości udział wziął prze
wodniczący Ogólnokrajowego Komi
te tu  Uczczenia 70 rocznicy Urodzin 
Generalissimusa S talina — Prezy
dent R. P . Bolesław Bierut, prze
wodniczący KC PZPR.

Przybyli również: członkowie Ra 
dy Państw a oraz członkowie rządu 
z prem ierem  Józefem Cyrankiewi
czem na czele.

Miejsce, gdzie wzniesiony zostanie 
pomnik, to jedno z najpiękniejszych 
miejsc stolicy — to skrzyżowanie 
dwóch m onum entalnych założeń u r
banistycznych nowej Warszawy, osi 
saskiej ł wielkiej arterii — nowej 
M arszałkowskiej. 1

Uroczystość zgromadziła delegację 
partii politycznych, organizacji spo
łecznych i warszawskich zakładów 
pracy z pocztami sztandarowym i 
oraz liczne rzesze mieszkańców sto
licy.

Punktualnie o godz. 13-tej przy-

Ludność stolicy składa 
życzenia dla J. Stalina

W uroczystym dniu 70 rocznicy uro 
dżin Generalissimusa Józefa Stalina lud 
dność stolicy oraz delegacje ze wszyst
kich województw składały w ambasa. 
dziie ZSRR na ręce i-go sekretarza Ku 
źniecowa i attache wojskowego gen. 
Orłowa, serdeczne i gorące życzenia dla 
Wodza mas pracujących całego świata.

W ciągu 7 godzin przybywały bez 
przerwy delegacje partii politycznych, 
związków zawodowych, organizacji spo 
łecznych, młodzieży zakładów pracy, 
poszczególnych instytucji, uczelni, re
dakcji pism, wydawnictw itp.

W imieniu Komitetu Centralnego 
PZPR życzenia złożyli członkowie Ko 
mitetu Centralnego: Hilary Chełchow-
ski, Jerzy Albrecht i Ostap Dłuski. De 
legacji ZSL przewodniczył wiceprezes 
Niećko. Przybyły również delegacje 
Stronnictwa Demokratycznego z wice
marszałkiem Sejmu Bartkowskim i Stron 
nictwa Pracy z mim. Michejdą na czele.

W prostych i szczerych słowach, iy-

WŁADCA BŁYSKAWIC
oto tytu! sensacyjnej 
powieści, którą wkrótce

rozpoczniemy drckewać
w  „Sztandarze iMht**

czyi polski świat pracy swemu najlep
szemu przyjacielowi i nauczycielowi 
długich lat życia, zdrowia i pomyślnoś 
ci. Górnicy z kopalń śląskich, robotnicy 
portowi z wybrzeża, chłopi z Lubelszczy 
zny, _ metalowcy z Zagłębia, tkacze z 
Łodzi, robotnicy z fabryk poznańskich, 
rybacy z jezior mazurskich, mężczyźni i 
kobiety, starzy i młodzi — przyszli tu, > 
aby w radosnym dniu 70 rocznicy uro 
dżin Józefa Stalina dać wyraz swej dla 
niego miłości i wiary w zwycięstwo Jego 
myśli i idei w całym świecie.

„Niech żyje 100 la t i prowadzi 
nas do lepszej przyszłości!" — mó
wili przodownicy pracy z kopalni 
„Makoszowy" i „Bolesław Chro
bry" .„Niech żyje i nadal broni po
koju dla nas i naszych dzieci!" — 
raówiły wzruszonym głosem chłop
ki z województwa wrocławskiego.

„Powiedźcie towarzyszowi Stali
nowi — mówili robotnicy budowlani 
Warszawy — że to Oń nas nauczy) 
wznosić szybkościowce", że to Jego 
myśl spaja i cementuje gmach na
szej nowej robotniczej ojczyzny".

Delegacje poszczególnych szkół 
warszawskich przyniosły całe stosy 
pocztówek z życzeniami dla dostoj
nego jub ilata  od uczniów i uczen
nic.

Sale Ambasady, a naw et schody 
i korytarze, tonęły w powodzi kwia
tów, składanych wraz z życzeniami 
przez niekończący się szereg g ra tu 
lujących.

Przyjm ujący życzenia, I  sekretarz 
Amoasady Kuźniecow, dziękował de 
legacjom za gorące słowa dla Gene
ralissim usa Stalina, życząc im rów
nocześnie sukcesów w dalszei p ra
cy nad budową socjalizmu w Pol
sce,

bywa Prezydent R. P . B. B ierut i 
przy dźwiękach hym nu narodowego 
udaje się na miejsce uroczystości.

Zrywa się nieopisana burza entu
zjazmu. Zebrań5 skandują: Sta-lin, 
B ie-rut, S ta-lin, B ie-rut.

Rozlegają się dźwięki hym nu ra 
dzieckiego.

Na mównicę wchodzi przewodni
czący CRZZ — A leksander Zawadź 
ki, k tóry  mówi m. in.:

„Pomnik ten będzie pomnikiem 
naszej wdzięczności dla wielkiego 
Związku Radzieckiego i jego współ 
założyciela i budownicr go, genlal 
nego kontynuatora nieśm iertelne 
go dzieła Lenina, współtwórcy 
zwycięskiej nauki m arksizm u-leni 
nizmu, Wodza międzynarodowej 
klasy robotniczej i  światowego 
obozu pokoju, postępu 1  socjaliz
mu, wielkiego i  niezłomnego przy 
jaciela narodu polskiego — Józefa 
Stalina.

Słowa mówcy: „Uzbrojeni w  nau
kę m arksizmu-leninizmu, w  oparciu 
o więź ideową i przyjaźń ze Związ
kiem Radzieckim, pod wodzą wiel
kiego Stalina, zwyciężymy w naszej 
walce o Polskę socjalistyczną" wy
wołują potężny okrzyk: „zwycięży
my!"

Prezydent R. P. B. B ierut doko

nuje symbolicznego w m urowania ka 
mienia węgielnego.

Znów rozlegają 6ię okrzyki: „Niech 
żyje wieczna przyjaźń narodu pol
skiego z narodam i Związku Radziec 
kiego".

„Niech żyje Józef Stalin!"
Potężna zwycięska pieśń proleta

r ia tu  — „M iędzynarodówka" — 
kończy uroczystość.

(Iową Nagrodą Stalinowską, otrzy
mują: a) dyplom laureata Między
narodow ej Nagrody StalinowslaeJ; 
b) złoty medal z wizerunkiem  J. W, 
Stalina; c) nagrodę pieniężną w  kwa 
cie 10 0  tysięcy rubli.

3. Międzynarodowe Nagrody Stal] 
nowskle „za działalność na polu a -  
trw alania pokoju między narodam i" 
przyznawane będą corocznie w  ilo 
ści od pięciu do dziesięcin przea spe
cjalny Kom itet M iędzynarodowych 
Nagród Stalinowskich, powoływa
ny przez Prezydium Rady Najwyż
szej ZSRR spośród przedstawicieli 
sił dem okratycznych różnych krajów  
św iata.

4. Nagrody przyznawać w  rocznicę 
urodzin J . W. Stalina — 21 grudnia 
każdego roku.

Pierwsze nagrody przyznać w  1959 

roku.

Przewodniczący Prezydium  
Rady Najwyższej ZSRR 

(—) SZWERNIK.

Sekretarz Prezydium 
Rady Najwyższej ZSRR 

<—) GORKIN.

Moskwa, Kreml, dn. 20 grudnia 1949.

W Dniu Pracy Stalinowskiej
h u tn ic y  p o lsc y  u r u c h o m ili

d w a  n o w e  ob iek ty  p rodukcyjne
KATOWICE (PAP). — W dniu 70 

rocznicy urodzin Generalissimusa 
Józefa Stalina, w  dniu święta k la
sy robotniczej całego św iata, hutni 
cy polscy uruchom ili w  hucie „Koś 
ciuszko" i  w  hucie „Bobrek" dw a no 
we obiekty produkcyjne.

Przybyły w  tym  dniu na Śląsk 
kierownik M inisterstwa Przemysłu 
Ciężkiego inż. K iejstu t Żem ajtis do
konał w obecności: dyrektora gene
ralnego CZPH inż. Ignacego Borejdy 
oraz przedstawicieli KW PZPR w 
Katowicach, Zarządu Głównego Zw. 
Zawodowego H utników  i załóg hu t
niczych otwarcia tych nowych obie 
któw, wybudowanych w ram ach pla 
nu trzyletniego.

Robotnicy hu ty  „Kościuszko" ude 
korowali wielką halę białoczerwony 
mi i czerwonymi flagami, portretam i 
Generalissim usa Józefa Stalina i P re 
zydenta R. P. Bolesława Bieruta.

Ifrp e ria iiśc i francuscy w  V < e tn e n (9  
udzielają azylu rozbitkom wojsk Kuomintangu

PEKIN (PAP). — Agencja Nowych Chin donosi, że dnia 13 bm. 
uciekło do Vietnamu pod opiekę imperialistów francuskich około 10 ty
sięcy żołnierzy z niedobitków arm ii kuomintangowsklej.

Komentując powyższą wiadomość, 
wychodzący w Pekinie „Dziennik Ln- 
du“, w artykule p. t. „Reakcyjny 
rząd Indochin francuskich zbierze 
co posiał", piętnuje imperialistów 
francuskich i marionetkowy rząd 
Bao-Daia za udzielanie azylu od-

akcję i poniesie wypływające z te
go konsekwencje".

Musimy ponownie ostrzec im peria 
listów francuskich i ich pachołków 
— podkreśla dziennik — że ich nik 
czemny spisek został ujawniony i 
■many je st ludom całego św iata.

działom kuomintangowskim w Viet- j Ich wroga akcja wobec ludu chiń-
namie. Dziennik zwraca uwagę im
perialistów francuskich i ich pa
chołków na oświadczenie m inistra 
spraw  zagranicznych Chin Ludo
wych — Czu E n-laia z dnia 29 li
stopada br. W oświadczeniu tym, 
m inister Czu En-lai stwierdził, że 
„każdy k ra j, który udzieli azylu 
reakcyjnym siłom zbrojnym Kuomin 
tangu będzie odpowiedzialny za iw ą

sftiego, przejaw iająca się w udzie 
laniu azylu niedobitkom reakcjoni
stów kuomintangowskich, wywołała 
już poważne następstwa, za które 
będą musieli ponieść odpowiedzial
ność. Lud chiński udzieli pełnego 
poparcia chińskiej armii wyzwoleń
czej w je j operacjach, zm ierzają
cych do bezlitosnego zniszczenia u- 
dekających oddziałów Kuomintangu.

T ransparenty  głosiły: „Niech żyje
budowniczy pierwszego w dziejach 
św iata państw a socjalistycznego — 
Wielki S talin".

Po symbolicznym przecięciu w stę
gi u  wejścia do nowowzniesionej 
hali, kierow nik M inisterstwa Przem y 
słu Ciężkiego inż. Żem ajtis wygłosił 
do załogi przemówienie, w  którym  
podkreślił, że uruchomienie nowej 
jednostki pordukcyjnej hutnictw u 
polskiego, jest rezultatem  w zrostu 
możliwości produkcyjnych odrodzo
nego na nowych podstawach prze
mysłu polskiego.

Wśród gorących oklasków mim 
ste r Żemajtis stwierdził, iż osiąg
nięcia polskiej k lasy robotniczej 
umożliwiła pomoc okazana Polsce 
przez Związek Radziecki i Jego ge
nialnego Wodza Generalissimusa 
Józefa Stalina, na cześć którego 
w  Dniu P racy Stalinowskiej 
wszystkie oddziały hu ty  „Kościu
szko" osiągnęły nowe rekordy.

*  *  *

Tego samego dnia uruchomiono n o  
wy obiekt produkcyjny w  hucie 
„Bobrek", którego budowę prayśpie 
szyli robotnicy dla uczczenia 70-tej 
rocznicy urodzin Generalissimusa 
Józefa Stalina.

Przodownik pracy te j huty ob. 
Ludw ik Szyda w yrażając radość 
całej załogi z postępującej rozbu
dowy zakładu złożył zapewnienie, 
że robotnicy hu ty  „Bobrek" dołożą 
wszelkich starań, aby nowourucho 
mione urządzenia jak  najlepiej 
służyły sprawie budowy funda
m entów socjalizmu w  naszym kra 
ju  oraz zwycięstwa światowego 
obozu pokoju ł postępu, którem u 
przewodzi największy człowiek na 
szych czasów, niezłomny Wódz 
rrjas pracujących św iata — Wielki 
Stalin.
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Centrala Handlowa 
Żelazn i Siali
Biuro i Magazyny, Lublin ul. Startowa 10

telefon  19-63 

z a w i a d a m i a
wszystkich zainteresowanych od

biorców, że w  czasie od dnia 27 

do 31 grudnia 1949 r- przeprowa

dzana będzie inwentaryzacja, wo
bec czego sprzedaż jak i wyda
wanie towarów dokonywane nie 

będą. 3017

D * t ) « S l « £  O G Ł U S Z E N I A
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Powiatowy Związek  
Gminnych Spółdzielni 

SAMOPOMOC CHŁOPSKA" 
w Lu b l in ie

zawiadamia:
że od dnia 27 grudnia 1949 r. do dnia 6 
atycznia 1950 r. włącznie, magazyny 
i 6klepy nasze na terenie miasta Lublina 
będą zamknięte w związu z remanentami 
rocznymi. 3036

Centrala Handlowa Przemysłu Chemicznego 
Ekspozytura Rejonowa w  Lublinie podaje do 
wiadomości, że sprzedaż towarów w  podległych 
jej placówkach w strzym ana zostaje na czas in 
wentaryzacji.

H urtownia i  Sklep:

w  Lublinie — od -29 do 31.XII.1949 r. 

w  Zamościu — od 30 do 31.XII.1949 r. 

w  Białej Pódl. — od 30 do 31-XII.1949 r. 

w  Chełmie — od 30 do 31.XII.1949 r.

Odbiorcy na zaopatrzenie rejonowe mogą po
bierać tow ary w  czasie inw entaryzacji

Podajemy do wiadomości, że w  roku 1930 
przejm ujem y sprzedaż artykułów  fotochemicz
nych. ,3051

Urząd Wojewódzki zawiadamia, że Wojewoda 
Lubelski orzeczeniem z dnia 6.XII,1949 r. L  AC 
[1. 1/2647/49 zmienił nazwisko Sawczuka Jakuba sy
na Mirona i Justyny z Pietrewiczów urodź, w dniu 
16 VII.1874 r, we wsi i gm. Swory pow. Bialskiego 
i obecnie zamieszkałego w Terespolu n/Bugiem ul. 
Czerwonego Krzyża 80 na nazwisko „Sawicki** 

Zmiana nazwiska rozciąga się na żonę Paulinę.
3019

Wojewódzki zawiadamia, że Wojewoda 
orzeczeniem z dnia 5-XII.i949 r. L. AC. 

g/49 zmienił nazwisko Sadło . Bolesława sy- 
sława i Katarzyny z Kneciów urodź, w dniu 
, r w Kiełczewicach Dolnych gm. Piotrowi- 

Lubelskiego i obecnie tamże zamieszkałego 
risko „Sadowski".
a nazwiska rozciąga się na żonę Janinę oraz 
tnie dzieci Izabelę -  Krystynę i Danutę -Le-

3018

ZEGARMISTRZÓW z-ch 
z dobrymi kwalifikacjami 
przyjmiemy zaraz. Warun 
ki dobre. Spółdzielnia Ze
garmistrzowska. Lublin Kra 
kowskie -  Przedmieście 23 
__________ ;________ 3°37
W 02N Y  potrzebny od za 
raz. Zgłaszać się w kance
larii II Państwowej Szko
ły Żeńskiej stopnia Liceal 
nego (dawniej Arciszowej) 
przy ulicy Daszyńskiego 6
_______________ 3Qj8
ZAANGAŻUJEMY od sty 
cznia gospodynię obznaj- 
mioną z gromadnym ży
wieniem -Warunki do omó 
wienia na miejscu. Grodz
ka 11  od godz. 9—i i . od 
16—18. 3063

n a u k a

KURSY Pisania na maszy 
nie M. Wierzbickiej w Lu 
blinie, Kościuszki 10 tele
fon 20- 84, przygotowują 
starannie do pracy. 2981

ROŻNE

ZAGINIONY w r. 1939 
głuchoniemy wzrostu śred
niego blondyn, oczy nie
bieskie, który powracał z 
robót budowlanych zamie
szkuje obecnie u Stanisła
wa Mieźwy wieś Chruśli- 
na, poczta Boby k/Urzędo 
wa. 3060

ZGUBY

UNIEWAŻNIAM skra
dzione dowody osobiste i 
akt zgonu na nazwisko Mi 
k«łaj Kowalczuk wydane 
r .zez RKU Wrocław.

3016

ZGUBIONO odcinek wy
meldowania gmina Dzierz
kowice, Krystyna Bis za
mieszkała Pruszcz Gdań
ski ul. Rokossowskiego 
pow. Gdańsk. 3023

ZGUBIONO dowód osobi 
sty (kennkartę) wydany 
przez Zarząd Miasta Lu
blin na nazwisko Jeleń 
Daniela Józefa zamieszka 
ła Lublin Kresowa j. 302 j

ZGUBIONO kartę reje
stracyjną na nazwisko Sza 
łas Kazimierz wydaną 
przez RKU Lublin Miasto.

3020

ZGUBIONO książeczkę 
wojskową RKU Włodawa, 
dowód osobisty wydany 
gmina Kąkolewnica, ksią
żeczkę tożsamości konia 
wszystko na nazwisko 
Chromik Aleksander, Pa
choła — Krzywowierzba 
rocznik 1922. 3022

ZGUBIONO zaświadcze
nie wo:skowe RKU Swidni 
ca. Odpis Obywatelstwa 
wydany przez Starostwo 
Powiatowe Dzierżoniów, le 
gitymację Związku Uezest 
ników Walki Zbrojnej 
Dzierżoniów, legitymację 
służbową Fabryki Maszyn 
Dzierżoniów na nazwisko 
Hakman Abram. 3015

0 .r e n o * *  Urząd Likwidacyjny w Lu W iie
. ż e ' na zarządzenie M inisterstwa Skarbu nastąpi z dniem

1950 r. zm iana w organizacji terytorialnej okręgowych i re- 
Lnnw vch urzędów likwidacyjnych, w związku ze zlikwidowaniem 
n^recow ego Urzędu Likwidacyjnego w Kielcach, Rejonowego Urzędu 
Tdkwidacyjneg? w  Zamościu i wcieleniem  Rejonowego Urzędu Lik

widacyjnego w Siedlcach do Okręgowego Urzędu Likwidacyjnego 
w  Warszawie.
1 n o  zakresu działalności Okręgowego Urzędu Likwidacyjnego w  Lub-

t, ie naieżeć będą tereny województw: lubelskiego i kieleckiego 
za w yjątkiem  powiatów częstochowskiego i włoszczowskiego.

o n o  zakresu działania Rejonowego Urzędu Likwidacyjnego z siedzi. 
2' £  ^  Chełmie należeć będzie: M. Chełm oraz powiaty: biłgoraj

ski, chełmski, hrubieszowski, krasnystaw ski, tomaszowska, wło- 
dawskł i  zamojski.

•  n o  zakresu działania Rejonowego Urzędu Likwidacyjnego z rfedzi 
3l £ ?  w Lublinie należeć będzie: M. Lublin, oraz powhrty: biateki, 

kraśnicki, lubartowski, lubelski, łukowska, puławski i  radzyńskt

.ot-, na rzecz R U L . w  Chełmie należy dokonywać w  PKO m  
konto^H-1419. zaś na rzecz RUL w  Lublinie w  PKO n a  konto 11-1420.
3053 ______ _

ZGUBIONO książeczkę 
wojskową wydaną przez 
RKU Biała Podlaska i 
kwity podatkowe Gminy 
Milanów na nazwisko Je
żewski Franciszek zamiesi 
kały wieś Kostry gmina Mi 
łanów powiat Radzyń Pod 
laski._______________ 3038
ZGUBIONO książeczkę 
Ubezpieczalni Społecznej 
w Lublinie na nazwisko 
Żuber Petronela zamieszka 
ła ul. Kościuszki 6/ 5,
____________________ 3 °£
ZGUBIONO zaświadczę 
nie gminnej rejestracji woj 
skowej i kartę rejestracyj 
ną wydaną przez RKU 
Lublin Powiat na nazwi
sko Czerwonka Henryk 
zamieszkały wieś Wola 
Krasińska gmina Samoklę 
ski powiat Lubartów. 3042
ZGUBIONO kartę reje
stracyjną wydaną przez 
RKU Chełm i zaświadcze
nie rejestracji Gminnej 
Krasnystaw na nazwisko 
Biernat Piotr zamieszkały 
w Krasnymstawie budynek 
KPPZPR.___________ 3044

ZGUBIONO kartę reje
stracyjną wydaną przez 
RKU Zamość na nazwisko 
Jakubiak Edward zamiesz 
kały Wo:ciechówka pocz
ta Tyszowce powiat To
maszów Lubelski. 3045
ZGUBTONO legitymację 
szkolną wydaną przez Dy 
rekcję szkoły Vettera na 
nazwisko Sztrajbet Bene
dykt zamieszkały Lublin 
Fabryczna 12_______
SKRADZIONO dowód o- 
sobisty (kennkartę) wyda
ny przez Zarząd Gminy 
Wólka—Lubelska na .na
zwisko Wolińska Helena 
zamieszkała wieś Pliszczyn
___________________ 3£47
SKRADZIONO dowód o- 
sobisty (kennkartę) kartę 
relestracyjną wydaną przez 
RKU Lublin — Miasto na 
nazwisko Bielecki Jan.
____________________3048
ZGUBIONO dowód osobi 
scy wydany przez .gminę 
Uchanie pow. Hrubieszów 
na nazwisko Daruk Kazi
mierz rocznik 1899 za
mieszkały w Wysokie gm. 
Uchanie. __________ 3049

ZGUBIONO kartę reje
stracyjną wydaną prze* 
RKU Zamość na nazwisko 
Jacuszek Szymon zamiesz
kały wieś Żulice poczta 
Telatyn powiat Tomaszów 
Lubelski. 3050
ZGUBIONO kartę reje
stracyjną wydaną przez 
RKU Zamość kartę rze
mieślniczą oraz kartę pra
cy odbytej niewoli nie
mieckiej oraz odcinek za
meldowania na nazwisko 
Panasiewicz Michał za
mieszkały w Hrubieszowie 
i-go Maja 8. -  3032

ZGUBTONO dowód osobi 
sty (kennkartę) wydany 
przez Zarząd Gminy Wól
ka Lubelska nazwisko Flis 
Józef, zamieszkały Świd
nik Mały, gmina Wólka.
_____________
ZGUBIONO książeczkę 
wojskową wydaną przez 
RKU Chełm na nazwisko 
Szatan Stanisław, zamiesz 
kały Nowiny, gmina Ło
piennik. 3059

ZGUBIONO dowód osobi 
sty N r 959, legitymację 
PZPR N r 1068604 i za
świadczenie RKU Kraśnik 
na nazwisko Tomala Jan.

3061

ZGUBIONO legitymację 
partyjną N r 0101814 wy
daną przez Powiatowy Ko 
mrtet PZPR w Bielsku Pod 
laskim, legitymację ZMP 
na nazwisko Wojszkowicz 
Bazyli. 3062

ZGUBIONO książeczkę 
wojskową wydaną przez 
RKU Lublin — Powiat na 
nazwisko Statek Włady
sław, zamieszkały Niezabi 
tów, powiat Puławy, 3064
ZGUBIONO dowód osobi 
sty (kennkartę) wydany 
przez Zarząd Miejski Lu
blin na nazwisko Celiński 
Władysław, zamieszkały 
Lublin uL Górna 16. jo jf

TADCLA WYGRANYCH 57 LOTERII
7-ły dzień ciągnienia lV-e klasy

W ygrane po500.000 zł padły na 
Nr N r: 2403 81658.

W ygrane po 200.000 zł. padły na 
N r N r: 3151 17237 67935 87395
98818.

W ygrane po 100.000 zł padły na 
Nr N r: 4772 7521 17C68 28697 31726 
35060 46073 48824 54524 59276
62270.

W ygrane po 40.000 zł padły na Nr 
N r: 3061 9241 21858 30326 60294 
76685 93021 99947.

W ygrane po 16.000 zł padły na Nr 
N r: 8497 10574 14264 21941 22825 
27376 34988 35389 36609 87368
41427 46650 47714 50111 50944
54092 55154 56420 58471 60760 63470 
68671 71909 72286 74389 74451 75551 
75643 77670 77847 83803 88757
95595.

W ygrane po 8.000 zł padły na N r
358 829 1092 1251 1599 2135 3168 

3419 4326 4354 4725 5057 5774 5913
6871 7961 9874 9983 10728 10839
10972 11416 11813 12435 13217
13656 14620 14695 16426 16888
17034 17145 17595 18439 18490
20269 21329 22532 22986 23191
23635 24627 25085 26051 27031
28002 28759 29196 30423 31453
31979 32307 32520 33180 33589 34765 
35944 36123 36190 38016 38397 39241 
40351 41001 42492 42617 43026 43266 
43296 43469 44259 44680 44682 44749 
45166 45827 46529 48794 49670.

50053 50982 60778 50999 51083 
54587 56746 57262 57305 57539 58996 
60185 60753 61037 61420 61487 62318 
63359 63416 65329 65755 66098 66098 
66237 67163 67404 67889 68210 68226 
68467 69043 69362 69362 69443 69630 
69896 71225 72189 74491 74533 75365 
76603 77093 77846 78936 79021 79287 
79319 81847 83324 85016 85418 85724

88546 91079 ‘91681 91741 91805 91866 
92605 92779 93194 93247 93724 91433 
95929 96488 96730 97001 98285 98634 
98823 99479.

Wygrane po 1.000 zł

20025 51 133 214 372 6 92 446 84 
524 613 711 70 820 947 59 21010 95 
132 53 283 5 364 89 93 462 90 554 91 
2 620 58 706 872 936 56 78 83
22022 73 136 78 218 78 80 522 37 64 
618 95 709 38 45 55 69 95 851 23002 
15 79 113 58 88 266 71 93 322 39 422 
515 633 720 97 805 40 55 99 905 26 
39 65 71 95 24024 31 54 220 317 24 
36 93 437 52 80 508 62 75 720 66 9 
91 857 64 74 918 23 36 61 25035 145 
68 252 81 374 421 71 651 93 613 714
33 96 835 46 72 935 6 26116 69 64 
204 63 54 6 98 345 93 413 82 514 20 
30 63 74 87 650 767 74 8 872 80 3 901 
15 98 27062 108 22 89 239 92 342 439 
87 506 77 97 634 67 73 87 709 20 
828 31 4 87 910 28050 133 229 336 36 
488 501 619 35 728 804 911 25 97 
29080 161 300 50 410 9 28 47 64 568 
607 53 70 92 713 57 934 67 82 91

30004 16 136 60 88 201 25 36 93 324 
66 400 25 51 99 512 71 96 632 52 62 
81 9881 98 729 48 96 861 31030 66 167 
70 213 303 76 410 20 32 67 87 502 
612 23 64 708 42 849 58 78 905 81 
32021 98 100 277 320 424 84 93 555
63 8 714 43 877 936 78 33001 120 206 
8 58 71 84 343 407 10 34 94 729 83 
95 99 821 58 82 924 9 58 34062 123 
254 71 4 418 24 68 566 645 54 61 87 
766 75 99 960 35147 75 8 200 8 36 86 
367 485 7 8 509 89 603 18 53 94 702 
97 835 999 36125 245 58 64 73 318 82 
441 4 91 560 613 8 76 97 746 803 52 
90 992 37153 62 70 274 92 431 55 73 
792 875 924 65 38005 9 18 59 98 103
34 65 97 9 253 373 502 29 41 5 728
64 883 924 35 7 58 39023.

Dalszy ciąg wygranych podany będzie {utrę.

Krem „Nivea
-  niezbędny w codz ennym użyciu

T A B i l A  W YGRANYCH 5 7 LO T E R II
8 my dz>eń ciągnienia tV-e klasy

W ygrane po 500.000 zł padły na 
Nr 11714

W ygrane po 200.000 zł padły na
N r N r: 9189 47919 49045 55204
91375

W ygrane po 100.000 zł padły na 
N r N r: 2300 5513 11506 15086 34318 
40871 429S3 65710 71092 71681 80451 
86821 92309

W ygrane po 40.000 zł padły na 
N r N r: 9060 20568 21107 22714
22871 35130 45500 57572 60201 61396 
62746 63489 90628

W ygrane po 16.000 zł padły na N r
N r: 29S6 11902 12889 17303 17894
19092 21566 23731 26120 31716
32702 33812 46037 47520 51322 52534 
55486 5G086 58 931 60402 65066 67740 
67924 68399 70843 76961 80625 81699 
85200 95076 96391

W ygrane po 8.000 zł padły na Nr 
N r: 368, 886 1273 1415 1899 1925
2162 2266 2407 2636 3185 3325 4525 
4535 5408 6631 6744 7122 7146 7173 
7460 78168 8014 9145 9763 12091
12222 13259 14550 14809 14986
16984 15203 16102 16212 16990
18440 18818 19471 20364 20709 21216 
21643 21869 22649 22815 23775 26538 
26598 27517 27700 28967 28999 29140 
85249 35667 36926 37616 37696 37849 
37880 37990 38376 38602 38908 41058 
41907 42270 42478 43917 44056 44694 
45241 45670 45756 46434 46949 47005 
47089 49880 50325 50713 50835 51234 
61336 51375 51591 51846 52088 52633 
63398 53836 54967 55234 55660 56616 
66895 57349 60081 60320 60883 61348 
61786 62361 64069 644066 66693 66890 
67984 68560 69372 69784 70338 70563 
*70715 70734 72074 72256 73517 74485 
74924 75202 75461 75633 75718 76540 
76577 77068 77644 78333 78406 78750 
S0249 80580 81132 81849 82045 83487

Dalszy eiąg wygranych

84094 84152 85065 85422 85663 87153 
87889 89312 89438 90523 90909 90954 
90974 91200 92488 92760 92959 93103 
94227 94849 95103 95258 96136 96429 
96962 97401 97426 97720 98536 99210 
99753 99965

Wygrane po 4.000 zł

N r: 95 116 48 63 385 466 515 28 36 
76 84 98 791 817 903 74 81 40035 
54 76 117 41 52 71 214 42 55 63 822
6 9 76 465 555 6 671 700 13 28 85 
874 976

41123 52 61 70 225 36 70 3 428 87- 
9 99 611 30 704 65 812 5 47 96 901
23 44

42014 64 179 80 308 654 711 34
48 83 865 932

43079 82 191 251 567 666 729 47

8244023952 66 86 100 21 64 79 93 253 
306 53 482 514 29 75 90 3 653 744 
84 928 45001 50 182 244 300 508 48 
99 613 59 702 8 11 34 922 44 5 55 

46083 147 59 76 90 1 218 55 818 
9 42 53 72 9 421 81 99 668 726 35 
94 826 8T 943 57 91 

47002 63 163 230 42 79 311 3 413 
20 2 455 73 98 640 5 722 831 58 905 
63 92

48008 62 129 257 75 88 341 480 1 
8 99 501 28 60 606 11 5 29 41 78 734 
56 843 8 63 989

49028 31 9 87 231 307 17 31 9 424 
70 2 661 796 888 984 

60144 8 86 261 85 383 438 80 630 
78 94 619 32 6 97 757 99 810 41 76
928 39

51056 74 133 89 260 310 325 34 81 
453 64 74 503 49 605 19 34 709 40 
819 27 61 95 995 

52013 42 147 244 52 386 99 426 94 
588 603 783 8 833 43 69 910 41 62 

53040 54 97 155 256 84 91 380 426
7 42 63 619 29 78 703 9 86 96 7 

54063 185 89 260 331 498 501 20

podany będzie Jutro.

C z y t a j c i e  p r a s ę  P Z P R



ł t r .  B SZTANDAR LUDU Nr 353

Nadzwyczajne posiedzenie P. R. N. w Lublinie
w dniu urodzin Józefa Stalina

TPPR w JanowieKronika uroczystości
na cześć Stalina
BIAŁA PODLASKA

Biała Podlaska przybrała na dzień 
urodzin Józefa Stalina odświętny 
wygląd. Zakłady pracy, urzędy, In
stytucje i w ystawy sklepowe przy
brano czerwienią, podobiznami Józe 
fa S talina i  hasłam i, k tóre ściągały 
gromady obserwatorów. Najwspania 
lej przedstaw iały się dekoracje Za
kładów Przemysłu Drzewnego, 
ZEOL, ZMP i Centrali Tekstylnej. 
Wieczorem miasto zabłysło setkam i 
żarówek.

Akademia w  sali Domu Strażackie 
go w  Białej przybrała charakter 
m anifestacji na cześć Józefa Stalina,

Po przemówieniach przedstawicieli 
partii politycznych, przerywanych 
żywiołowymi okrzykami na cześć 
Generalissimusa S talina 1 odegraniu 
hym nu radzieckiego, występowały 
zespoły artystyczne ze szkół 1 róż- 
nych organizacji, z wierszami na 
cześć Wielkiego Przyjaciela Polski, 
pleśniami i tańcam i radzieckimi. Uro 
czystość zakończono odśpiewaniem 
-M iędzynarodówki".

PARCZEW
Uczniowie Gimnazjum i Liceum w 

Parczewie zorganizowali akadem ię, 
na k tórej słowo wiążące wygłosił 
członek ZMP kol. Izdebski. Wśród 
deklamowanych wierszy zasługują 
n a  wyróżnienie: w yjątek z wiersza 
Pabla Nerudy „Niech się zbudzi 
drw al" 1 „Pierwszy toast" — O sta- 
s ze wieża. Wiersz pt. „Ziemio, z któ
re j nie wrócę" podobał się najbar
dziej przybyłej na tę  akademię 70-let 
niej babce K atarzynie Przystopo- 
wej, k tórej dwóch w nuków  kształci 
się w  szkole. Staruszka przed przy
byciem n a  akadem ię oświadczyła ro  
dżinie: „Zanim um rę, chcę zobaczyć 
i  usłyszeć o Tym, k tó ry  walczy o 
pokój na świecłe". (wl)
TOMASZÓW LUBELSKI

ZMP-owcy z Tomaszowa zorgani
zowali z okazji 70-tej rocznicy u ro 
dzin Józefa Stalina koncert chóru 
ZMP i SP dla pracowników Państw . 
Ośrodka Maszynowego w  Lubyczy 
Królewskiej. W ykonano pod batutą 
prof. Lechowskiego szereg pieśni ra  
dzieckich i polskich. W koncercie 
uczestniczyła miejscowa kapela lu
dowa, urozm aicając program  melo
diami ludowymi. (ol)
ZAMOŚĆ

Młodzież Państw . Gimnazjum 1 Li 
ceum Handlowego w  Zamościu ude 
korowała artystycznie n a  dzień uro 
dżin Józefa S talina 9 okien w ysta
wowych handlu uspołecznionego. Po 
mysłowe dekoracje budzą zachwyt 
i  uznanie przechodniów, zbierających 
Się przed w itrynam i sklepowymi.

Zamojscy brukarze i  Zarząd Miej
ski uczcili 70-tą rocznicę urodzin Jó 
zefa S talina odnowieniem nawierz
chni ulicy Chopina. Prace rozpoczę 
to  w  połowie grudnia, wykonując 
je z niewiarygodną szybkością, (lj)

PZGS w  Zamościu uczcił dzień u- 
rodzin Józefa S talina wykończeniem 
budynku dla robotników cegielni 
„Zaroościanka" 1 rem ontem  2 mło- 
carai dla Ośrodka Maszynowego w  
S Utnie, (g)

PIĄTEK, 23. XII. 1949.
WARSZAWA, na fali 1339.3 m.

8.55 Szkolna gazetka radiowa, io . io 
Audycja dla przedszkoli, 10.55 Audy
cja szkolna, i i . i j  „Niziny" — powieść 
1 1.35 Pieśni kompozytorów rosyjskich,
12.00 Dziennik południowy, 12.30 Au_ 
dyęja dla wsi, 12.55 Melodie ludowe,
16.00 Dziennik popołudniowy, 16.20 
Kompozytorzy radzieccy odznaczeni 
premią stalinowską, 17.00 Muzyka roz
rywkowa, 17.30 Powieść dla młodzieży 
„Słońce nad stepem", 17.50 Pieśni o 
Stalinie, 19.00 Audycja CRZZ, 19 15 
„Na muzycznej fali". 20.00 Dziennik 
wieczorny, 20.40 „Podżegacze" — po
wieść, 21.30 „Krzyk jarzębiny" — słu
chowisko, 22-30 Prokofiew i kwartet 
smyczkowy F-dur, 23.00 Ostatnie wia 
domości.

MOSKWA po polsku
16.30 — 17.15 (na fali 25.23, 25.47, 

30.67) — Dziennik, Przegląd prasy. 
Lekcja języka rosyjskiego, Muzyka.

20.30 — 21-50 (na fali 377.4, m j-o) 
— Dsennik. Na tematy kulturalne. Ko 
mentarż dnia, Muzyka-

22.45 “  23,30 (na fali 25.21 31.65) 
Dziennik, Na tematy kulturalne,

Plenarse posiedzenie Powiato
wej Rady Narodowej w dniu 21 
bm. miało uroczysty charakter. 
Obrady poświęcone były głównie 
uczczeniu 70-tej rocznicy urodzin 
Generalissimusa Stalina.

Po zagajeniu przez przewodni
czącego PRN tow. Pyszniaka, re
ferat o życiu i walce Józefa Sta
lina wygłosił radny tow. Seme
ni uk. Referat był często przery
wany oklaskami i okrzykami na 
cześć Wodza Proletariatu. Następ 
nie zabrało głos kilku radnych, 
którzy podkreślili w krótkich wy
powiedziach zasługi Towarzysza 
Stalina.

OB. ZIELONKA powiedział: 
„Stalin jest barykadą pokojową, 
wokół której skupiają się milio-

Spośród szkolnych uroczystości w 
Zamościu ku czci Wielkiego S talina 
na uwagę zasługuje akademia w 
Państw . Liceum Sztuk Plastycz
nych.

Świetlica szkolna przybrała dnia 
tego świąteczny wygląd. N a tle 
czerwieni i liści laurowych z go
dłem ZSRR ustawiono popiersie 
Generalissimusa Stalina, wykonane 
przez uczniów pod kierunkiem prof. 
Baranowskiego.

Salę po brzegi wypełniła młodzież 
i zaproszeni goście. Po odśpiewaniu 
hymnu Związku Radzieckiego i prze 
mówieniu prof. Eudzia kol. Kamiń
ski, uczeń szkoły, wygłosił re fera t 
o życiu Stalina. Następnie odczyta
no treść listu uczniów Liceum P la
stycznego do młodzieży radzieckiej, 
wysłanego z okazji rocznicy urodzin 
Wodza Obozu Postępu i Pokoju, 
poczem zebrani odśpiewali hymn 
ŚFMD.

Ob. Karol Olender, Tomaszów •
Lub. — Litery „ol" przy wspomnia
nym artykule nie były umieszczone 
omyłkowo, lecz używamy ich stale 
od pewnego czasu do znakowania 
Waszych notatek i artykułów.

jy, Zamość. — Nadesłany reportaż 
z IKS nie może być umieszczony 
Zbyt wiele skarg napływa do re
dakcji na obsługę autobusów wspom 
nianej instytucji, abyśmy wszystko 
mogli drukować.

Młodzież szkolna koncertuje
w rolniczej spółdzielni produkcyjnej

(wb) — 100-osobowy chór mie 
szany Gimnazjum Ogólnokształ
cącego w  Tomaszowie Lub. wy
stąpił 19 bm. z koncertem  w roi 
niczej, młodzieżowej spółdzielni 
produkcyjnej w Dębach. W pro 
gram ie znajdowały się pieśni ro 
botnicze i ludowe.

Koncert ten jest jednym  z og 
niw łączności młodzieży szkolnej 
ze swoimi kolegami, pionierami 
wyższych form gospodarki na 
roli.

W dniu urodzin Józefa Stalina 
odbyła się również w przedszko
lu cementowni „Pokój" uroczy
stość, na której przemawiał tow. 
Wądołek i występowały dzieci z 
przedszkola z  uMiędzynarodów-

ny ludzi całego świata, miłują
cych pokój".

TOW. ZAWIŚLAK podkreślił 
znaczenie wskazówek Stalina na 
drodze do przebudowy gospodar
czej wsi i podniesienia dobrobytu 
mas chłopskich.

TOW. RADOMSKI przedstawił 
wypowiedzi mieszkańców ze swe
go terenu. Mówił on, że w czasie 
okrutnych dni okupacji chłopi z 
gminy Piotrowice żyli wiarą w 
Stalina. Ufność 1 wiara w  Stalina 
była dla nich nadzieją wolności.

RADNY SZCZYŻEWSKI od
czytał treść listu, który wpłynął 
do prezydium z życzeniami do 
Generalissimusa Stalina.

W liście tym  radni PRN powia
tu  lubelskiego zasyłają TOW.

W części artystycznej w języku 
polskim i rosyjskim występowała 
młodzież szkolna, k tóra po akademii 
spędziła bardzo wesoło czas w 
świetlicy na zabawie i śpiewie.

Dzień Pracy Stalinowskiej w 
województwie lubelskim minął 
pod znakiem wydajnej pracy i o-‘ 
siągnięcia wysokich przekroczeń 
norm dziennych.
SPÓŁDZIELCY RADZYŃSCY 
WYKONALI DODATKOWO 
PRACE WARTOŚCI 34.000 ZŁ.

Pracownicy Spółdzielni Metalów 
ców w Radzyniu Podlaskim, pra
cując ku czci 70 rocznicy urodzin 
Towarzysza Stalina, wykonali do 
datkowo prace wartości 34.000 zl.

W Młynie Państwowym w Ra
dzyniu dodatkowy dochód, uzyska 
ny dzięki wydajniejszej pracy za 
logi, wyniósł 7000 zl.

Ponadto jako czyn w ramach 
Dnia Pracy Stalinowskiej pra
cownicy młyna wstąpili do Towa
rzystwa Przyjaźni Polsko - Ra
dzieckiej.
ODLEWNIA ŻELAZA W CHEŁ
MIE WYKONAŁA 150*/« NORMY

Odlewnia żelaza w Chełmie Lu 
bełskim, uczestnicząc w Dniu 
Pracy Stalinowskiej, uzyskała 
piękne wyniki, wykonując 150°/o 
dziennej normy.

Robotnicy Huty Szkła „Ruda

(jl)  —  Przed kilkoma dniami 
w icestarosta zamojski dokonał u ro 
czystego otwarcia odnowionych ulic 
Krysińskiego i Kolejowej, które jesz 
cze przed miesiącem przedstawiały 
opłakany widok. N a budowę tych 
ulic Rada Państw a przyznała 800

Po uroczystości rozdzielono 
wśród wychowanków paczki z 
odzieżą i  słodyczami. Podobne 
paczki otrzymały również dzieci 
starsze z rodzin robotniczych.

STALINOWI życzenia długich la t 
życia dla dobra mas pracujących 
oałego św iata. Radni w dniu uro
dzin TOW. STALINA przyrzeka
ją, że uzbrojeni nauką Lenina — 
Stalina dołożą wszelkich starań  
celem szybkiego wykonania 6-let- 
niego planu gospodarczego na te
renie powiatu lubelskiego.

Po jednogłośnym przyjęciu li
stu sala nie milkła od okrzyków 
na cześć Wielkiego Wodza.

W następnych punktach porząd 
ku dziennego odbyło się podsumo 
wanie wyników pracy na rok 
1949. (Kot)

(wl) —  Udzielone rolnikom z te
renu Parczewa przez Bank Spół
dzielczy w Parczewie potyczki na 
zasiewy w roku 1948 na sumę 
1.820.000 zł. spłacono w 100 proc. 
Również spłata pożyczek siewnych 
z roku 1949 odbywa się sprawnie | 
i Bank Spółdzielczy spodziewa się 
do końca roku bieżącego wyrówna
nia wszystkich zaległości.

Świadczy to  o zrozumieniu chło
pów dla akcji oddłużenia wsi i  ich

Opalin", pracując przy wyrobie 
butelek, uzyskali tego dnia 117°/o 
normy.
WYSOKĄ WARTOŚĆ 
POSIADAJĄ PRACE WYKONA
NE W POW. WŁODAWSKIM

We wsi Skorodnica, gm. Wołos- 
kowola pow. Włodawa, 15 gospo
darzy tej wsi przystąpiło w dniu 
20. XII. br. do założenia spółdziel
ni produkcyjnej.

Chłopi w gminie Sobibór wyko 
nali dodatkowe prace takie jak 
sadzenie drzew, naprawa mostów 
itp. Wykonana przez nich praca 
posiada wartość 118.000 zł.

W gromadzie Koczergi, gmina 
Parczew, wybudowano most, przy 
czym praca wykonana przy tym 
posiada wartość 200.000 zł.

W samym Parczewie uczniowie 
Szkoły Zawodowej wraz z ORMO 
wcami wykonali barierę. Praca 
ich posiada wartość 15.000 zł. 
200V. NORMY UZYSKAŁ PZGS 
HRUBIESZÓW 
I  PGR CHOROBRÓW

W Powiatowym Związku Gmin 
nych Spółdzielni „Samopomoc 
Chłopska' w Hrubieszowie robot-

tys. zł. a  Zarząd Miejski wypłacił 
600 tys. zł. Dzięki energicznej po
stawie prowadzącego roboty inż. 
Skowrońskiego, i  m istrza brukar
skiego ob. D ragana, zaoszczędzono 
połowę te j sumy.

Przed uroczystym przecięciem wstę 
gi n a  umajonej zielenią bramie, 
przystrojonej we flagi, przemawiał 
burm istrz m iasta ob. Kolbe, dzięku
jąc  robotnikom —  brukarzom za 
rzetelną pracę. Zgromadzeni licznie 
robotnicy udekorował) odcinkami pa
miątkowej wstęgi przedstawicieli 
władz, po czym zebrani przeszli od
budowanymi ulicami, g ratu lu jąc mi
strzowi brukarskiem u ob. Dragano
wi i jego załodze brukarskiej świet
nych wyników pracy,

p o d w o iło  
liczbą członków

Oddział Tow. Przyjaźni Polsko- 
Radzieckiej w  Janowie Lub. rozpo
czął swą działalność z końcem ro
ku 1949, rozw ijając od początku 
ożywioną działalność. W krótkim  
okresie czasu zjednano kilkudziesię 
ciu członków, zorganizowano koło 
przy 11-letniej szkole w  Janowie, 
liczące 200 członków oraz zaprenu
merowano czasopisma dla dorosłych 
i młodzieży.

W Miesiącu Pogłębienia Przyjaź
ni Polsko - Radzieckiej zorganizo
wano uroczystą akademię, zaś w  
dniu urodzin J. Stalina oddział pod 
woil liczbę swoich członków i  zaprę 
numerował podwójną ilość czaso
pism.

obywatelskim ustosunkowaniu się da 
swych obowiązków. Pomyślną spłatę 
pożyczek należy zawdzięczać również 
Gm. Żarz. Związku Samopomocy 
Chłopskiej, który dobrze rozprowadza 
kredyty, udzielając ich tylko n a j
bardziej potrzebującym, małorolnym 
i średniorolnym chłopom, przy rów
noczesnym zagwarantowaniu spłat 
i uświadomieniu odbiorców o obo
wiązku terminowej spłaty zaciąg
niętych pożyczek.

nicy zatrudnieni przy workowa
niu i ładowaniu zboża wykonali 
200°A> normy.

Przy okrywaniu kopców robot
nicy zatrudnieni w Państwowym 
Gospodarstwie Rolnym w Chorob 
rowie również uzyskali 200°/o nor 
my.
W MILEJOWIE WYPRODUKO
WANO WIĘCEJ WINA, MARMO 
LADY I SYROPU

W Fabryce Przetworów Owoco 
wych w Milejowie w „Dniu Pra
cy Stalinowskiej" uzyskano nastę 
pujące wyniki:

w produkcji wina — 115% nor 
my, w produkcji marmolady — 
124%, w produkcji syropu — 
140%.
WYDAJNIEJ PRACOWAŁ 
TRANSPORT SBW 
W TOMASZOWIE

Również i w pow. Tomaszów 
Lubelski osiągnięto wyższe wyni 
ki W dniu pracy poświęconym 
Towarzyszowi Stalinowi.

Transport Spółdzielni Budow
nictwa Wiejskiego uzyskał tego 
dnia 170% normy.

Robotnicy Tartaku w Tarna
watce dzięki wydajniejszej pracy 
uzyskali 120% normy.

O 70% przekroczyli normę ro
botnicy Państwowego Gospodar
stwa Rolnego w Machnowie, pra 
cujący indywidualnie. Tak więc 
ich wyniki pracy wyrażają się w  
tym dniu w 170% normy.

„SZTANDAR LUDU"
Pismo Wojewódzkiego Komitetu 
Polskiej Zjednoczone) Partii Ro
botniczej Wydawca — Robot
nicza Spółdzielnia Wydawnicza 
„Prasa", R elakcja i Adm inistra
cja Lublin. 3-go Maja 14 Tele
fony  R edakna 20 04. Redaktor 
Naczelny 26-93 Dyrektor I Ad
m inistracja 34-56. Kolportaż 
39-02 Buchalteria 27-23 Ogłoszę 
nla 23- 72 Rozdzielnia 20 51 Kon 
to czekowe PKO Nr II 445 Wa
runki p renum era ty  prenum era
ta miesięczna 150 zl.. prenume
rata zbiorowa zł 75 Odbito 
czcionkami Państwowych Lubel
skich Zakładów Graficznych w 

Lublinie, M Buczka 12 
A — 28278

Młodzi plastycy z Zamościa
obchodzą urodziny Slalina

Dzieci z  przedszkola przy cementowni »P o k ó ;«
zostały obdarowane1 na cześć W°~

Lubelszczyzna uczciła dzień urodzin
Towarzysza Stalina

Dwie ulice w Zamościu
zmieniły całkowicie wygląd

Rolnicy z Parczewa
s p ła c a ją  p u n k tu a ln ie  p o ży czk i


